
KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 7 (445)

(bezmaksas izdevums)

APRĪLIS I/ 2014

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS
Priecīgas un saulainas Lieldienas!

Vēl Krimuldas novada dome



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I2

Aicinām uz Skolas ielas svētku
„Krimuldas pavasaris”

atklāšanu
1. maijā plkst. 12.00

pie Krimuldas tautas nama!
Brīvdabas skatuvi aizņems Krimuldas nova-
da amatierkolektīvi,  muzicēs Lietuvas Gri-
kišku mūzikas skolas audzēkņi,  Krimuldas 
MMS audzēkņi, netradicionālu tērpu de-
monstrējumi no „Flora +” dalībniecēm,
Radošas darbnīcas, zīmējumi uz asfalta, 
rotaļas
Motokluba sacīkšu mašīnu apskate un iz-
pēte.

Svinēsim svētkus kopā!
P.S. Dažu prieku baudīšanai būs nepiecieša-
mi  sīki tēriņi 

Paziņojums par 
detālplānojuma 

sabiedrisko 
apspriešanu 

Krimuldas novada dome 2014.g. 28.martā 
ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma 
pirmās redakcijas projekta nodošanu sa-
biedriskajai apspriešanai teritorijai, kurā 
atrodas nekustamais īpašums “Mierkalni” 
Turaidas ciemā, Krimuldas pag., Krimuldas 
novadā” (sēdes prot. Nr.4., p.4)

Publiskās apspriešanas termiņš ir no 
07.04.2014. līdz 05.05.2104., kuras lai-
kā detālplānpojuma projekts ir apskatāms 
Krimuldas novada domes vestibilā Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas 
novadā.

2014.g. 28. aprīlī plkst. 17.00 Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas no-
vadā notiks detālplānojuma sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus 
par detālplānojumu var iesniegt Krimuldas 
novada domē Būvvaldes sekretārei darba 
laikā, kā arī Krimuldas novada Būvvaldē 
ceturtdienās no 10.00 līdz 12.00 Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas no-
vadā, iesniegumā norādot vārdu, uzvārdu un 
pastāvīgās dzīvesvietas adresi, bet juridis-
kām personām – nosaukumu, reģistrācijas 
numuru un juridisko adresi.

Informācija 
lauksaimniekiem

Platību maksājumu dokumentus 
2014. gadam varēs saņemt no 20 aprīļa:
• Lēdurgas pagasta pārvaldē - Lijas 

Grīvanes kabinetā,
• Krimuldas novada domē - Ināras 

Krasovska kabinetā.
Sīkāku informāciju par dokumentu aiz-

pildīšanas nosacījumiem, nodošanas ter-
miņiem, saņemsiet individuāli.

Krimuldas novada LAK
Ināra Krasovska,

mob.t.29662384 „ZZ”,
mob.t.27744016  „Bite”

KRIMULDAS NOVADA DOME
Paziņojums par Krimuldas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2013.–2038. gadam  
projekta publisko apspriešanu

Krimuldas novada dome informē, ka pamatojoties uz 2014.g. 28.marta sēdes lēmumu „Par Kri-
muldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai” (protokols Nr.4,p.2), publiskajai apspriešanai tiek nodots Krimuldas novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam (turpmāk – Krimuldas novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģija) projekts.
Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 07.04.2014. līdz 05.05.2014.
Publiskās apspriešanas sanāksmes/diskusijas notiks:

• Inciema bibliotēkā 24.04.2014. plkst. 15.00;
• Lēdurgas pagasta pārvaldē 24.04.2014. plkst. 17.00;
• Krimuldas novada domē 24.04.2014. plkst. 19.00.
Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir pašvaldības ilgtermiņa attīstības plānošanas 

dokuments, kurā tiek noteikts novada attīstības redzējums jeb vīzija, stratēģiskie mērķi, prioritātes, 
teritorijas specializācija un novada telpiskās struktūra, vērtējot novada teritorijas attīstību telpiski. 
Tās izstrādes nepieciešamību nosaka Teritorijas attīstības plānošanas likums un citi normatīvie akti. 
Plānošanas dokumenta izstrādē par pamatu tika izmantota gan šajos plānošanas dokumentos paus-
tās nostādnes, gan darba grupās un tikšanās reizēs paustie viedokļi un ierosinājumi.

Izstrādātais dokuments, pēc tā apstiprināšanas Krimuldas novada domē, būs hierarhiski nozīmī-
gākais plānošanas dokuments, kas nosaka visu citu novada attīstības plānošanas dokumentu (attīs-
tības programma, teritorijas plānojums, lokālplānojumi, detālplānojumi, attīstības projekti u.tml.) 
saskaņotību un pakārtotību to izstrādes, ieviešanas, kā arī aktualizēšanas un grozīšanas stadijās.

Aicinām iepazīties ar Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projektu un sniegt raks-
tiskas atsauksmes un priekšlikumus Krimuldas novada domei līdz 2014.gada 5.maijam personī-
gi, nosūtot pa pastu (adrese:  Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., LV-2144) vai 
elektroniski (e-pasta adrese: attistiba@krimulda.lv). Fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, 
dzīvesvietas adrese; juridiskām personām jānorāda nosaukums, reģistrācijas numurs, reģistrācijas 
un darbības vietas adrese.

Ar izstrādāto dokumentu var iepazīties Krimuldas novada domē, Lēdurgas pagasta pārvaldē, In-
ciema bibliotēkā, pašvaldības mājas lapā www.krimulda.lv un SIA „METRUM” mājas lapā www.
metrum.lv.
Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam projekts.
Lēmums par Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam projekta no-
došanu publiskajai apspriešanai.
Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2038.gadam 1.redakcijas sabiedriskās 
apspriešanas anketa.

Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.- 2038.gadam 
1.redakcijas sabiedriskās apspriešana anketa

Krimuldas novada dome sadarbībā ar SIA „Metrum” ir izstrādājusi Krimuldas novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam 1.redakciju. Lūdzam jūs piedalīties ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģijas sabiedriskajā apspriešanā un aizpildīt anketu. Jūsu priekšlikumus 
Krimuldas novada dome izvērtēs, lai pilnveidotu dokumenta gala redakciju. 
1. Lūdzam sniegt viedokli par novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas īstenošanas sagaidāmo ietekmi 
jeb rezultātu (atzīmējiet ar „×” atbilstošo).

Tā uzlabos iedzīvotāju dzīves vidi Tā sekmēs uzņēmējdarbību
Tā sekmēs novada resursu ilgtspējīgu izmantošanu Tā piesaistīs novadam jauniešus un jaunās ģimenes
Tā veicinās iedzīvotāju labklājības pieaugumu Tās ieviešanas rezultātā novadā nekas nemainīsies

2. Lūdzam sniegt vērtējumu, komentārus un/vai priekšlikumus par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
daļām.

Vērtējums, komentāri, un/vai priekšlikumi:
1.daļa 
„Stratēģiskā daļa”

2.daļa 
„Telpiskās attīstības 
perspektīva”

Lai varētu Jūs informēt par Jūsu priekšlikumu iekļaušanu, lūdzu, norādiet kontaktinformāciju:
Vārds, uzvārds/ nosaukums, reģistrācijas Nr. ________________________________________
tālrunis __________________, e-pasts ___________________________
Pastāvīgā dzīvesvietas / uzņēmuma darbības vieta adrese _________________________________________
_________________________________________________________________________________

PALDIES JUMS PAR ATVĒLĒTO LAIKU APTAUJAS ANKETAS AIZPILDĪŠANAI!
Anketas lūdzam iesniegt līdz 05.05.2014. Krimuldas novada domē, Lēdurgas pagasta pārvaldē, Inciema 
bibliotēkā vai elektroniski uz e-pastu attistiba@krimulda.lv 
Aptaujas rezultātu apkopojums būs pieejams Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv

Lēmums par Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai publicēts 10.lpp.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 3

Novadu iedzīvotāji 
aicināti izvērst 
nevalstiskās 
organizācijas

Aprīlī un maijā reģionos notiks četras kon-
ferences, kurās iedzīvotāji aicināti uzzināt 
vairāk par iespējām attīstīt savas nevalstiskās 
organizācijas (NVO), informēja konferenču 
rīkotāji biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse". 
Konferencēs būs iespēja iepazīties ar projekta 
"Ilgtspējīgas pilsoniskas sabiedrības attīstības 
atbalsta un monitoringa sistēmas pilnveidoša-
na Latvijā" rezultātiem. Proti, ar ziņām par 
NVO sektoru Latvijā kopumā, tostarp sabied-
rības līdzdalības intensitāti NVO.

Konferences mērķis ir aicināt Latvijas ie-
dzīvotājus aktīvi iesaistīties nevalstisko or-
ganizāciju darbībā, lai līdzcilvēkiem palīdzēt 
uzlabot un pilnveidot viņu dzīves, darba un 
atpūtas vidi. 

Pirmā konference norisināsies 23. aprīlī 
Jelgavā. Pārējās trīs konferences notiks mai-
jā. 14. maijā Valmierā, 21. maijā Saldū un 
28. maijā Preiļos. Detalizētāka informācija 
par reģionālajām konferencēm pieejama mā-
jas lapā www.nvo.lv. 

Reģionālajās konferencēs aicināti piedalī-
ties ikviena reģiona biedrība, nodibinājums, 
pašvaldību iestāžu vadītāji, NVO koordinato-
ri, kā arī uzņēmēji, kuri atbalsta pilsoniskās 
sabiedrības aktivitātes. Pasākuma laikā kon-
ferenču dalībnieki tiks iepazīstināti ar jau-
nākajiem datiem par notikušajām izmaiņām 
NVO sektorā.

Lēdurgas Dendroparka vadītāja Ilze Rubīna 
šajā amatā strādā no 2013.gada 4.novembra 
un viņu sajūsmina parkā esošās dabas vērtības 
un attīstības potenciāls, iestrādes, kas tikušas 
veiktas iepriekš. Lai gan Lēdurgas Dendropar-
kam pērn apritēja 40 gadi, taču šobrīd parks nav 
piemērots atpūtas mūsdienīgām vajadzībām, 
tāpēc tiek plānota tā stratēģiskā attīstība- iz-
strādāts rekonstrukcijas projekts, kur nozīmīga 
vieta tiks ierādīta arī vides izglītības iespējām. 
Vairāk par visu intervijā.

Iespaidi un ieceres jaunajā darba vietā
Lēdurgas Dendroparkā darbu iesāku vēlā rudenī, 

taču laika apstākļi bija labvēlīgi rudens darbiem. 
Arī ziema tā īsti neiestājās, tāpēc varējām ļoti labi 
pastrādāt, veicot kopšanas darbus, kā arī demontē-
jot dažas vecas lietas. 

Ieceres- mazināt mīnusus Dendroparka darbībā, 
strādājot apmeklējuma palielināšanas virzienā. Šobrīd darba svarīga daļa ir dažādu dokumentu 
sakārtošana, lai varētu turpināt uzsāktā rekonstrukcijas projekta tapšanu. Šis projekts nepiecie-
šams, lai varētu attīstīt, labiekārtot esošo pašvaldības īpašumu, lai varētu piesaistīt finansēju-
mu, gūt papildus līdzekļus parka attīstībai no Eiropas fondiem, projekta realizācijai, kas plānota 
ilgtermiņā. Ir noslēgusies projekta plāna pirmā daļa, meta- vīzijas izstrāde (autore-ainavu arh. 
Vineta Radziņa) un prezentācija. Sekos vēl divas daļas- otrā daļa ir inventarizācija, bet trešā 
daļa- tehniskie projekti un plānojums. Rekonstrukcijas projekts būs jāapstiprina pie attiecīgām 
institūcijām, kas ar likumiem un normatīvajiem aktiem nosaka un regulē parka darbību.

Tūrisma sezona drīz sāksies- oficiāli no 1.maija līdz 31.oktobrim ir vasaras sezona, kad tiek 
gaidīti apmeklētāji. Dabai mostoties, pavasarim atnākot, pirmie pavasara krūmi- burvjulazdas, 
zalktenes, forsītijas un kizili jau sākuši ziedēt. Tiek domāts arī par aktivitātēm nākotnē ziemas 
sezonā.

1.maijā darba atgriezīsies dārzniece Modrīte, un tad man būs vairāk laika parka mārketinga 
aktivitātēm, arī sadarbībai ar medijiem. Ir zvanījuši tūroperatori un aģentūras, interesējoties, 
kas tiek piedāvāts Dendroparkā. Savulaik Karolim Treijam bija ļoti labas iestrādes, fantastiska 
programma apmeklētājiem sadarbībā ar folkoras kopu “Putni” un vadītāju Ilzi Kļaviņu. To 
gribētu aktualizēt, ceru, ka spēšu rast risinājumu, iesaistot šos visu labos veikumus un darbus. 
Galvenais ir sadarbībā izveidot interesantākus, vairākus piedāvājumus izvēlei tūristu grupām, 
lai viņi šeit brauktu, kā arī attīstīt vides izglītības iespējas bērniem un skolēniem.

Darba procesa plusi
Lielais pluss, uzsākot darbu- ka top šāds Dendroparka rekonstrukcijas projekts, kas tiks rea-

lizēts ilgtermiņā, pateicoties Krimuldas novada domes vadībai, administrācijai, kā arī depu-
tātiem. Ja nebūtu tādas ieinteresētības, tad, kā saka, viens nav karotājs. Parkā jau ir daudz kas 
paveikts, pateicoties parka apsaimniekotājiem un vadītājiem, kas bija pirms manis. Ir sastādīti 
un kopti vairāki simti atšķirīgu, tostarp arī eksotisku koku un krūmu. Parka dibinātājs Arvīds 
Janitēns stādījumus iesāka stādīt pirms 40 gadiem un tīšām vai netīšām, parka teritorija atrodas 
statusā kā īpaši aizsargājamā teritorija, kas ir labvēlīga vieta Dendroparkam.  Esmu sajūsmā no 
pārpilnības, kas tur jau ir, ieskaitot lielo Mudurgas dižakmeni. 

Pateicoties Lēdurgas pārvaldes vadītāja Jura Liepas atsaucībai, man ir telpa, kur pašai strādāt 
un, kur novietot darba rīkus un tehniku. Ļoti atsaucīga ir Lēdurgas kultūras nama vadītāja Ilze 
Runce, kas sniedz ieteikumus un padomus par pasākumu organizēšanu. Paldies kolēģim Indu-
lim Aumeisteram, kas ir sava darba entuziasts, ar augstu darba atbildību, bez kura man būtu ļoti 
grūti strādāt- viņš sniedz arī savus priekšlikumus. Tāpat arī vēlos pateikties par sadarbību ar 
Krimuldas labiekārtošanas darbiniekiem Dacei, Jurim, Valdim par papildus darba rokām.

Darba procesa mīnusi, kas jāvērš plusos
Lielais mīnuss ir, ka līdzekļu ir tik, cik ir. Arī piesaistot Eiropas fondu finansējumu, jārēķinās 

ar to, ka jābūt arī pašvaldības līdzfinansējumam. Lēdurgas Dendroparkā telpu un labierīcību 
trūkums, žoga neesamība apgrūtina pilnvērtīgu darbu un pakļauj postījumam parka dabas ba-
gātības. Ik pa brīdim teritorija tiek izbraukāta ar kvadracikliem vai citiem transportiem, kas 
var nopostīt kādu aizsargājamu sugu. Skujeņos konstatēju nolauztus zarus. Kā profesionāla 
floriste varu izsecināt, ka tirgotāji lauž (zog!) parkā zarus, neskatoties, kuru zaru drīkst, kuru 
nevajadzētu nolauzt un kā tas izskatās pēc tam. Tāpēc žoga izbūve ir ļoti būtiska lieta, kuru 
gribu realizēt kā pirmo darbu. 

Lēdurgas Dendroparka aktualitātes
Dabas Aizsardzības pārvalde ir izstrādājusi ieteikumus rekonstrukcijas projekta izstrādei, 

pēc kuriem darba procesā arī vados. Tur ir minēts, ka pamatojoties uz to, ka parks ir aizsargā-

Lēdurgas Dendroparks 
gaida apmeklētājus!

jamā dabas zona, tāpēc ir jāpiesaista eksperti, 
lai viņi sniegtu nepieciešamos slēdzienus par 
aizsargājamām sugām un to apsaimniekoša-
nu. Šobrīd notiek kukaiņu populācijas apse-
košana Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā, 
tā kā arī Dendroparks tur iekļaujas, tad arī šeit 
bija ieradies kukaiņu eksperts. 

Šobrīd parka dendroloģiskai zonai ir saga-
tavota topogrāfija, taču ceru, ka tiks atrasti lī-
dzekļi arī meža teritorijas topogrāfijai. Ir sva-
rīgi, lai Lēdurgas Dendroparka visa platība 
tiktu virzīta rekonstrukcijai,- jo vienotāks un 
lielāks viss izskatīsies, jo tas būs interesantāks 
investoram.  

Lēdurgas Dendroparkā svinēs  
un strādās

Lieldienas- ir viena no tradīcijām, kas tiks 
svinētas Lēdurgas Dendroparkā, kopjot sentē-
vu ieražas. Interesenti laipni aicināti un gaidī-
ti uz dziedāšanu, šūpošanos, rotaļām!

26.aprīlī visā Latvijā notiks Lielā Talka. 
Tās ietvaros talkosim arī mēs- Krimuldas 
novada Lēdurgas pagasta Dendroparkā. Ļoti 
gaidīsim palīgus, jo jāsalasa kritušie zari, jā-
pielīdzina taciņas, jāsakrāmē malka. Vecās 
sētas demontāža ir liels darbs, kas prasa lielus 
spēkus, tāpēc talkā aicināti arī jaunieši un vī-
rieši.  Instrumenti un cimdi būs, bet, ja kādam 
ir savi, tad drošības pēc ieteicams paņemt lī-
dzi. Gaidīsim!

www.ledurgasdendroparks.lv
Ināra Miškina

Lēdurgas Dendroparka apmeklējuma cenrādis 
9.,10.lpp.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I4

Degsme atsver ļoti daudz
Murjāņu Sporta ģimnāzijas kamani-

ņu sporta treneris, Raganas iedzīvotājs 
Jānis Ozoliņš strādā no pašiem kama-
niņu sporta klases atvēršanas pirmsāku-
miem-1977.gada 1.septembra. Viņš ikdie-
nā strādā ar jauniešu un junioru vecuma 
sportistiem, kas ir viens no sarežģītāka-
jiem vecumposmiem- top personības. 

Viņa pedagoģiskā ieguldījuma rezultā-
tā sportisko ceļu veiksmīgi aizsākuši, kā 
arī mērķtiecību dzīvē iemācījušies daudzi 
Latvijas sabiedrībā pazīstami cilvēki. Tre-
nerim Jānim Ozoliņam īpašs prieks par 
audzēkņiem- medaļniekiem: “To ganda-
rījumu vārdos grūti pateikt!” Jo uzvaras 
garšu ir izjutis pats, savulaik būdams 
sporta meistars akrobātikā- deviņkārtējs 
Latvijas čempions.

Vairāk par visu intervijā.

žam pat pietiek ar pirmo panākumu fiziska-
jā līmenī, kad jau acis iemirdzas. Sevišķi, ja 
pirmajās sacensībās izdodas sevi pierādīt, 
tad kļūst aizraujošāk turpināt aizsākto.

Visgrūtāk ir sevi motivēt reizēm vienmu-
ļajam treniņu darbam, īpaši, kad citi vien-
audži iet izklaidēties. Treneriem audzēkņu 
kurnēšanu jāpārvar ar dažādiem piemē-
riem, pārliecinot. Sevišķi liela aktualitāte 
daudziem puišiem pusaudžu vecumā vien-
mēr ir bijusi saistībā ar smēķēšanu. Viņi 
man saka: “Trener, ja lielais man piedāvā 
uzsmēķēt- kā tad es kompānijā atteikšos no 
cigaretes?” Tad skaidroju, ka trenēšanās nav 
savienojama ar smēķēšanu. Jaunie sportisti 
pēc tam, gūstot panākumus, saprot, ka ir iz-
darījuši pareizo izvēli. Sportistam, vēlmei 
būt pirmajam un zināmai godkārībai, ir jā-
būt- bez tās sportā nevar neko sasniegt.

Ar vienas reizes teikšanu droši vien ne-
pietiek...

Reizēm n- tās reizes viss jāatkārto. Jau-
niešiem jau trenēšanās sākumā lielākajai 
daļai ir jāseko līdzi. Ir pat tādi, ka atliek 
vien trenerim pagriezt muguru, un viņš jau 
pārtraucis treniņu. Kamēr nonāk līdz ap-
ziņas līmenim, ka jaunais censonis saprot 
treniņa būtību- tas notiek paša labā. Nostip-
rināt motivāciju- tas ir ikdienas darbs, kas 
iet nemitīgi blakus treniņa procesam.  

Atskatoties, kādi bija jaunieši toreiz, 
kad sākāt strādāt, un kādi- tagad?

Jaunieši ļoti mainās, dažādā ziņā- gan 
attieksmē pret treniņiem, gan arī fiziskajā 
ziņā. Kādreiz jaunieši bija  fiziski vairāk 
attīstīti. Pēdējā laikā jūtams, ka izteikta ie-
tekme uz jauniešu fizisko veselību ir ilgsto-
šajai sēdēšanai pie datora. Dažs pat svaigo 
gaisu nav jutis dienām ilgi. Agrāk tādas 
problēmas nebija, bērni un jaunieši vairāk 
gāja ārā, spēlēja bumbu un citas spēles, 
vecākiem palīdzēja dārzā. Toreiz bija vese-
līgāks dzīvesveids- tagad ir jāizdara lielas 
izvēles, tagad var teikt jauniešiem ir grūtāk 
sevi nomotivēt. Bez datora jau neviens neiz-
tiks, bet, galvenais, ir ierobežot tur pavadīto 
laiku.  

Ko īsti nozīmē kamaniņbraukšana?
Īstenībā kamaniņbraukšana ir grūts spor-

ta veids un sevišķi meitenēm. Padomājiet- 
lielā ātrumā, līdz 130 km/h ar kamanām 
jātraucas trasē pa dažādiem līmeņiem un 
virāžām, arī kritieni gadās... Apbrīnoju 
meitenes, arī māsas Tīrumas, kas visu to 
izturēja un iztur.

Lūdzu, pastāstiet par māsām Tīrumām, 
par viņu gaitām sportā?

Esmu trenējis visas trīs Tīrumu māsas un 
viņas visas atceros kā ļoti dažādas, ar at-
šķirīgu pieeju. Pirmā māsa Marta iesākumā 
bija tāda delverīgāka, ja tā var izteikties. 
Pēc tam jau iegāja sporta procesā. Maija 
jau iesākumā bija nopietna, atturīga, visas 
darbības bija pakārtotas tam, ko viņa gribē-
ja darīt sportā. Savukārt, jaunākajai māsai 
Elīzai ļoti daudz ir dots- dabiskie dotumi, 
talants, bet bez darba arī tas nelīdzētu. Ta-

gad treniņprocesā redzu, ka viņa ļoti labi 
strādā, taču pašos pirmsākumos tā nebija. 
Nopietnāka attieksme parādījās, kad Elīza 
apzinājās, kāpēc viņa trenējas. Tas jau vien 
ir ko vērts- tikt uz olimpiskajām spēlēm, 
kur nu vēl, ja izdodas izcīnīt medaļu! 

Prieks un gandarījums par māsu Tīrumu 
veikto. Māsu sporta ceļā ļoti liels nopelns 
ir vecākiem, īpaši tēvam Mārtiņam Tīru-
mam. Viņš meitas veda uz treniņiem, uz 
pirmajiem braucieniem trasē Siguldā. Tētis 
vienmēr, kad tikai varēja, bija lielākais līdz-
jutējs un atbalstītājs klātienē.

Jums pašam ģimenē izauguši trīs bēr-
ni- vai starp viņiem arī ir sportisti?

Divi no bērniem- Inese un Vilnis. Vecā-
kā meita Inese par varītēm gribēja uz Mur-
jāņiem un tieši uz kamanām. Kad viņai to 
liedzu, viņa, man nezinot, iestājās Murjāņu 
filiālē airēšanas nodaļā. Dēls mācījās Kri-
muldas vidusskolā, taču arī gribēja stāties 
Murjāņos. Uzstādīju noteikumu, ka turp var 
doties un pretendēt uz iekļūšanu tikai tad, 
ja viņš varēs pievilkties pie stieņa vismaz 
15 reizes. Dēls pats atrada un sagatavoja di-
vus baļķēnus, dabūja stieni un palūdza man 
palīdzēt to uzstādīt. Viņš sāka regulāri tre-
nēties un pa 4- 5mēnešiem sasniedza manu 
uzstādījumu. Kad viņš tomēr iestājās Mur-
jāņos 9.klasē, augums bija tāds pasīks un 
svars arī neliels, taču dēls pierādīja, ka spēj 
pienācīgi trenēties. Beidzot Murjāņu ģim-
nāziju, viņš junioru konkurencē pasaules 
kausa kopvērtējumā divniekā bija 3.vietā, 
atsevišķos posmos pat uzvarēja. 

Sapratu, ka, lai gan skolas uzņemšanas 
noteikumos ir strikti noteikti parametri, ar 
kādiem var uzņemt audzēkņus, tomēr ir jā-
skatās katrs pretendents atsevišķi, jo jaunā 
sportista degsme atsver ļoti daudz. 

Murjāņu ģimnāzijā gūtais katram au-
dzēknim ir būtisks ieguldījums personības 
izaugsmē. Sportists pēc būtības ir dzīves 
stils. Iegūtā mērķtiecība, atbildība tiek at-
tiecināta gan sportā, gan mācībās, gan ģi-
menē. Sportists ir kārtīgs cilvēks. 

Lepojamies, ka Jānis Šics un Dainis Du-
kurs ir mūsu audzēkņi - viņu veikums runā 
pats par sevi. Visi, kas beiguši Murjāņus, nav 
čempioni, bet visi ir pateicīgi par to, ka Mur-
jāņos iemācījās regulāri strādāt, mērķtiecību, 
pārvarēt grūtības, kā arī to, ka jāprot savaldīt 
emocijas. Sportistiska kaluma cilvēkiem ne-
veiksme ir izaicinājums to pārvarēt. 

Ieklausoties jūsu teiktajā, ir skaidra ve-
cāku nozīmīgā loma bērna izaugsmē.

Ģimenes loma ir noteicošā bērna izaugs-
mē. Piemēri nav tālu jāmeklē- Tīrumu mā-
sām, brāļiem Šiciem, skeletonistiem Duku-
riem tāpat. Tiem jaunajiem sportistiem, kas 
gūst panākumus, ģimenes atbalsts ir viens 
no būtiskākajiem priekšnoteikumiem. Ne-
apšaubāmi, ar ģimenes atbalstu ir vieglāk 
sasniegt progresu un panākumus. Lai vai 
kādi laiki, ģimene ir pamatvērtība.

Murjāņi – sportistu kalve. Murjāņu ģim-
nāzijas audzēkņi, gūstot panākumus, to 

Pastāstiet, lūdzu, par jūsu, kā sportista, 
gaitām.

Akrobātikas sporta veidam veltīju 13 ga-
dus, gandrīz vai ikdienas bija divi treniņi 
un vēl rīta rosme. Režīms bija stingrs, tāpēc 
man tās sporta lietas ir pazīstamas pilnībā. 
Esmu kļuvis deviņkārtējs Latvijas čempions 
akrobātikā, lai gan nopietni trenēties sāku 
salīdzinoši vēlu- no 9.klases. Viss aizsākās 
tāpēc, ka treneris manī saskatīja dotības, 
piemērotību attiecīgajam sporta veidam. 

Vai jums toreiz vienmēr pietika motivā-
cijas?

Pašos pirmsākumos bija tā, ka reizēm 
gribējās visu pamest, jo izskatījās, ka ci-
tiem dzīvot ir vieglāk, interesantāk. Taču 
treneris vairākas reizes mani pārliecināja, 
ka iesāktais ir jāturpina. To, ka turpināju, 
neesmu nožēlojis. 

Trenera faktors ir ļoti būtisks, arī atbils-
toša sporta veida izvēlē. Reizēm jaunieši 
atnāk un saka, ka vēlas nodarboties ar ka-
maniņsportu, bet viņa antropometriskie rā-
dītāji: muskuļu spēks, plaušu tilpums un citi 
fiziskie dotumi vairāk atbilst citam sporta 
veidam, kas ir svarīgi labāku rezultātu sa-
sniegšanai. 

Kādi ir tie trenera vārdi, lai jaunieti mo-
tivētu?

Ir ļoti dažādas pieejas un vārdi, vienas 
receptes nav. Viss atkarīgs no indivīda- da-



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 5

SIA ZAAO (ZAAO), veicot atkritumu ap-
saimniekošanu Krimuldas novada Lēdu-
rgas pagastā, novēro regulāru nešķirotu 
sadzīves atkritumu izmešanu vietā, kur 
uzstādīts šķiroto atkritumu konteiners jeb 
EKO punkts, laukumā pie katlu mājas. 
Daži iedzīvotāji ne tikai ar nešķirotiem atkri-
tumiem bojā šķiroto atkritumu konteineru 
saturu, bet novietojot pie tiem lielgabarīta 
atkritumus, būvgružus un elektrotehniku, 
veido nelegālu atkritumu izgāztuvi pašval-
dības teritorijā, radot antisanitārus apstāk-
ļus, bojājot pagasta centra vizuālo skatu.

Pašvaldības saistošie noteikumi paredz, 
ka ikvienam apdzīvotam īpašumam ir jābūt 
noslēgtam līgumam par atkritumu apsaim-
niekošanu, katram jāmaksā par savu saražoto 
atkritumu izvešanu. Lēdurgas pagastā līgums 
jāslēdz ar ZAAO. 

ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas daļas 
vadītāja Ginta Gailuma: ”Pašvaldība sadarbī-
bā ar ZAAO piedāvā iedzīvotājiem atkritumu 
šķirošanas iespējas, ir uzstādīts konteiners pu-
deļu un burku stikla dalītai vākšanai un kon-
teiners papīram, sadzīves ķīmijas un kosmēti-
kas iepakojumam, polietilēnam, metālam un 
PET dzērienu pudelēm. Otrreizējai pārstrādei 
derīgo atkritumu konteinerus ZAAO tukšo 
bez maksas, tā ir iedzīvotāju iespēja samazi-
nāt rēķinu par sadzīves atkritumu izvešanu. 
Konteineros nedrīkst mest cita veida atkritu-

mus kā tikai otrreiz izmantojamos materiālus. 
Tāpat nav paredzēta atkritumu novietošana 
blakus EKO punkta konteineriem. Par nele-
gāli novietotu atkritumu aizvešanu un EKO 
punkta sakārtošanu diemžēl pašvaldībai nā-
kas maksāt neparedzētus līdzekļus, līdz ar to, 
ja neizdosies panākt, ka cilvēki šķiroto atkri-
tumu konteinerus lieto tikai tam paredzētajam 
mērķim, var tikt pieņemts lēmums šķirošanas 
konteinerus noņemt.”

Atgādinām, ka konteinerā stiklam drīkst 
mest visa veida stikla pudeles un burkas, stik-
la iepakojuma lauskas. Metāla gredzeni, riņķi 
un etiķetes nav jānoņem. Burkas un pudeles 
nedrīkst būt ar pārtikas un ķīmisko atkritumu 
piejaukumu. Šajā konteinerā nedrīkst izmest 
logu, durvju, automašīnu logu stiklu, spogu-
ļus un traukus.

Konteinerā papīram, PET pudelēm, polie-
tilēnam, metālam drīkst mest biroja papīru, 
žurnālus, grāmatas, kartonu, pārtikas dzērie-
nu pakas, polietilēna plēves, plastmasas kan-
nas, pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
plastmasas iepakojumu, pie nosacījuma, ja 
tās ir tukšas, un plastmasas pārtikas dzērienu 
pudeles (PET pudeles) ar visiem korķiem un 
etiķetēm, tās ir jāsaplacina. Konteinerā drīkst 
iemest arī visa veida metāla iepakojumus 
un priekšmetus- skārda bundžas, konservu 
kārbas, metāla korķus un vāciņus un kastes, 
kuras ir jāsaplacina. Šajā konteinerā nedrīkst 

mest vienreizējas lietošanas traukus, papīra 
dvieļus, salvetes, čipsu un saldējuma iepako-
jumus, kā arī plastmasas rotaļlietas, eļļas, ke-
čupa pudeles, tekstila izstrādājumus un citus 
sadzīves atkritumus.

Informējam, ka ikdienā radām dažādu at-
kritumu veidus un ir dažādas iespējas, kā 
no tiem atbrīvoties. Nolietotas, neizjauktas 
sadzīves elektrotehnikas savākšanu ZAAO 
nodrošina bez maksas, pēc pieteikuma pa 
mob.t. 26132288. 

ZAAO nodrošina arī lielgabarīta un celt-
niecības atkritumu izvešanu no privātmājām 
un dzīvokļiem, tā jāpiesaka pa tālr. 64201250. 
Šis ir maksas pakalpojums.

ZAAO pateicas visiem, kuri līdz šim ir ie-
klausījušies padomos par atkritumu šķiroša-
nas nepieciešamību, ievēro vizuālās un raks-
tiskās norādes uz konteineriem, veic pareizu 
šķirošanu, rīkojoties dabai draudzīgi!

Iedzīvotājiem, kuriem ir jautājumi par at-
kritumu šķirošanu, šķirošanai derīgajiem at-
kritumu veidiem, konteineru pieejamību vai 
kuriem vēl nav līguma ar atkritumu apsaim-
niekotāju, ir jāsazinās ar ZAAO pa tālruni 
64281250 vai rakstot uz e-pastu zaao@zaao.
lv vai jāmeklē informācija uzņēmuma mājas 
lapā www.zaao.lv.

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 
speciāliste Zane Leimane

Mob.t. 26610013

EKO punktu nedrīkst pārvērst par izgāztuvi!

Vidusskolas 9.klases skolēni piedalījās 
kampaņā  ,,Veselīgs. Uzturs. Dzīvesveids. 
Tu.‘’ Kampaņu organizēja Izglītības un 
zinātnes ministrija, Latvijas Republikas 
Veselības ministrija sadarbībā ar Bezal-
koholisko dzērienu ražotāju asociāciju un 
Slimību profilakses un kontroles centru. 
Tās mērķis ir palīdzēt pedagogam organi-
zēt mācību procesu par veselīgu dzīves-
veidu, mācīt skolēnus pieņemt atbildīgus 
lēmumus  rūpēs par savu veselību. 

  Informatīvās kampaņas ietvaros skolē-
niem bija  iespēja noskatīties videofilmu par 
veselīgu dzīvesveidu un tā nozīmi veselības 
saglabāšanā. Filmas autori  cer, ka dažādu 
jauniešu vidū populāru mūziķu, sportistu 
un citu varoņu stāsti liks katram aizdomā-
ties par to, kā savā ikdienā būt veselīgam. 

  Diskusijas laikā skolēni izteica viedok-
ļus gan par redzēto filmā, gan par savu per-
sonīgo pieredzi ikdienā veselības saglabā-
šanā. Lai ar klasi veiksmīgāk varētu noor-
ganizēt šādu aktivitāti, skolotājam tiek dota 
iespēja iepazīties ar  izsmeļošu metodisko 
materiālu. 

  Kampaņas noslēgumā skolēni aizpildīs 
organizatoru sagatavotās aptaujas anketas,  
jaunieši izteiks savu viedokli par veselīgu 
dzīvesveidu, tā nozīmi ikdienā. Aptaujas 
anketu aizpildīs arī skolotāja, kurā izteikšu 
savu redzējumu par skolēnu interesi saistībā 
ar izstrādāto videofilmu, izteikšu arī savu 
vērtējumu un redzējumu par šādas izglīto-
jošas kampaņas nepieciešamību turpmāk.

Kampaņas noslēgumā notiks izloze starp 
tām Latvijas skolu klasēm, kuras būs aktīvi 

iesaistījušās un līdzdarbojušās. Ļoti ceru, 
ka mums paveiksies izlozē un varēsim do-
ties apmaksātā klases ekskursijā uz kādu 
no lielākajām bezalkoholisko dzērienu ra-
žotnēm Latvijā. 9.klases skolēni ir aktīvi, 
ieinteresēti un līdzdarbojas! 

  Esmu priecīga par skolēnu izrādīto ie-
interesētību un par viņu aktivitāti izteikt 
viedokļus, kā arī par to, ka valsts atbildīgas 
institūcijas piedāvā skolām izmantot šādu 
iespēju un arī sagatavo atbalsta metodiskos 
materiālus lai sekmīgāk varētu organizēt 
mācību procesu par mūsdienās tik aktuālo 
jautājumu, kā veselīgs dzīvesveids un savas 
personīgās atbildības nozīmīgums. 

Krimuldas vidusskolas direktores vietniece, 
bioloģijas skolotāja Ināra Lapsa

Krimuldas vidusskolas skolēni  
par veselīgu dzīvesveidu

aizvien apliecina.  Kādas jums ir sajūtas 
šobrīd Murjāņos, vai ir saņemts nepiecie-
šamais atbalsts no valsts?

Ja paskatās visās attīstītajās valstīs, kāda 
ir uzmanība jauniešiem un jaunatnei, veici-
not sporta attīstību, grūti salīdzināt. Ārval-
stīs ir neskaitāmi sporta internāti, līdzīgi kā 
pie mums Murjāņos, kas, savukārt, Latvijā 
praktiski ir viens uz visu valsti. Uzskatu, ka 
katrā reģionā būtu jābūt tādām skolām.

Taču 24 gados, kamēr esam neatkarīgā 
Latvijā, Murjāņu ģimnāzijā kopumā ir ie-
guldīts tikai tik, lai uzturētu, nerunājot par 
attīstību. Taču galvenais- labas lietas ir jā-
turpina.

Jūs minējāt par attīstītajām valstīm, vai 
varat pateikt kādu piemēru?

Piemēram, Vācijā, Altenbergā, kas ir ma-
zāka par Siguldu, bet lielāka par Raganu, 
sporta internāts ir izvietots mežā, apmēram 

7 kilometrus no ciemata. Tas ir darīts ar 
nolūku, lai nevajadzīgi neradītu jauniešiem 
dažādus izaicinājumus. Jauniešiem ir tik 
daudz kārdinājumu visapkārt, tāpēc salī-
dzinot- Murjāņu variants ir ideāls, lai jau-
nieši pilnvērtīgi strādātu. 

Murjāņu Sporta ģimnāzijas mājas lapas 
adrese: www.msg.edu.lv.

Foto un teksts: Ināra Miškina



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I6

Apsveicam!

Apsveicam visus Krimuldas novada konkursa “Cālis 2014” da-
lībniekus! Piedalījās: Renāte Cīrule, Kristiāna Keita Tulpe, Monta 
Rupeika, Loreta Arhipova, Madara Kronberga; 3.vieta – Oskars 
Sāmītis, 2.vieta – Intra Lipska, “Cālis- 2014” – Rūdolfs Rostoks. 
Pasākuma organizatore Marita Mazureviča-Motte uzsver, ka kat-
ram, īpaši mazam bērnam, tā ir uzdrīkstēšanās- kāpt uz skatuves un 
dziedāt. Apsveicami, ka visi mazie konkursanti veiksmīgi paveica 
savu darbiņu. Paldies Cāļu mammām un tētiem, kā arī pārējiem līdz-
jutējiem, paldies Cāļu muzikālajām skolotājām – Indrai Kumsārei, 
Marutai Ērmanei, Irēnai Ignatovai, Maritai Mazurevičai-Mottei.

Paldies konkursa žūrijai, kuras locekļiem bija grūts uzdevums 
izvērtēt, kuri no konkursantiem ir labākie. Paldies: G.Merķeļa Lē-
duras pamatskolas direktores vietniecei pirmskolas izglītības jau-
tājumos Ivetai Bulmeistarei; solistei, pirmskolas bērnu muzikālajai 
audzinātājai, Pārgaujas novada Stalbes vidusskolas direktora viet-
niecei pirmskolas izglītības jautājumos Ingrīdai Balodei; Limbažu 
rajona titula “Cālis- 2002” ieguvējam, “Aprīļa pilienu” dalībnie-
kam, solistam, Limbažu 3.vidusskolas 11.klases skolniekam Alek-
sim Budevičam.

28.martā PII “Ezerciems” svinēja 30 gadu jubileju SAC “Namiņš” telpās. 
Viesus uzrunāja PII “Ezerciems” vadītāja Anita Veide,- viņa 12 gadus 
bija bērnudārza vadītāja. A.Veide pateicās kolektīvam par darbu, sa-
darbību ikdienā un svētkos. Turpmāk, darba apjoma pieauguma dēļ, 
A.Veide vadīs vienu iestādi- PII “Krimulda”.  
PII “Ezerciems” kolektīvu jubilejā sveica Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs G.Grīnvalds, priekšsēdētāja vietniece L.Jaundžeikare, 
deputāts L.Kumskis, kā arī pārstāvji no Pierīgas izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes un sadarbības partneru SIA “Pansija” pārstāve 
E.Iliško. PII “Ezerciema” jubilejas viesi ar ovācijām saņēma ziņu, ka Kri-
muldas novada dome plāno siltināt iestādes ēku.
Paldies PII “Ezerciems” kolektīvam par darbu un paldies visiem sveicē-
jiem, arī audzēkņu vecākiem!

31.martā svinīgi, ar lentes griešanu, atklāja PII Krimulda pēc rekonstruk-
cijas, kas ilga gandrīz sešus gadus. Tas ir nozīmīgs brīdis Krimuldas 
novadā, jo šo ēku kopumā varēs apmeklēt 140 bērni. Svētku brīdī klāt 
bija Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, depu-
tāti Juris Salmiņš, Linards Kumskis, būvfirmas “Modus Būve” pārstāvis, 
arhitekts Ivo Šteimanis, Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 
pārstāvji Oļģerts Lejnieks un Vija Tomiņa. 
Krimuldas novada priekšsēdētājs G.Grīnvalds izteica pateicību visiem, 
kas bija iesaistīti PII “Krimulda” rekonstrukcijas realizēšanā. Dome ir 
palīdzējusi nodrošināt telpas un aprīkojumu, savukārt satura izveide un 
pilnveide ir bērnudārza kolektīva ziņā. Gandarījumu izteica arī deputāts 
J.Salmiņš, kas toreiz, pirms sešiem gadiem bija Krimuldas novada do-
mes priekšsēdētājs: “Sapņu piepildīšanās par rekonstruētu bērnudār-
zu nāca grūti, ilgi, sarežģīti, taču rezultāts ir labs. Šeit augs jaunie Latvi-
jas nākotnes veidotāji. Lai veicas!”

Labdarības pasākumā
26.martā Krimuldas ēdnīcas vadītāja Ilze Noreika aicināja pie 

sevis Krimuldas novada pensionārus uz saviesīgu vakaru, kur klāt-
esošos priecēja populārās grupas “Baltie lāči” pārstāvji. Kā vien-
mēr, kad uzņēmēja aicina pie sevis viesus uz labdarības pasākumu, 
par visu bija padomāts- ar Krimuldas novada domes atbalstu tika 
norīkots arī transports, kas viesus nogādāja ne tikai uz pasākumu, 
bet arī mājās. Arī “Krimuldas ēdnīcas” gardumu baudīšana pēc 
jauka koncerta un saviesīga sadziedāšanās.

lzei Noreikai rokās- ziedi- vakara viesu mīlestības apliecinājums. 
I.Noreikai vēl arī ir pārsteigums un prieks par dāvāto adītu, rakstainu 
zeķu pāri. Paldies dāvinātājam!

“Cālis-2014” 
noskaidrots!

Konkursa “Cālis-2014” dalībnieki, muzikālie skolotāji un žūrija

 “Cāļa-2014” titula ieguvēja Rū-
dolfa Rostoka (5, Rūdolfs ir pie 
tēta) ģimene: tētis Salvis, mam-
ma Laura, jaunākais brālis Miķe-
lis. Rūdolfs konkursā piedalījās 
jau pagājušajā gadā, kas viņam 
patika un sagādāja prieku. Rū-
dolfa mamma uzsvēra, ka dēlu 
atbalstīja atkārtoti piedalīties 
konkursā, jo viņš pats to gribēja. 
Laura Rostoka uzskata, ka ve-
cākiem ir svarīgi uztvert to, kas 
bērnam padodas un palīdzēt to 
realizēt, piepildīt. Paldies Rūdol-
fa muzikālajai audzinātājai Mari-
tai Mazurevičai- Mottei!

Lappusi sagatavoja Ināra Miškina

A.Veide ar ziediem rokās, uzrunā klātesošos

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs G.Grīnvalds un PII “Krimulda” 
vadītāja A.Veide, pārgriežot lenti, svinīgi atklāj rekonstruēto bērnudārzu 



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

LĪDZJŪTĪBA
Skumji galvas noliec sirmie bērzi,
Pūpolzaros sabirzt dzīves stāsts,
Pāri nošalc pavasara vēji,
Jāšķirās, kaut šķirties žēl.

Izsakām līdzjūtību Gaidai Zemitānei ar 
ģimeni, vīru, tēvu un vectēvu Gunāru,  

guldot kapu kalniņā. 
 Ragana 2 mājas iedzīvotāji

Katra diena – atslēga priekam.
Katrā asnā – cerību rīts.
Lai Tu redzi – pat mazākā niekā
Dieva dzīvības brīnums ir vīts.

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Osvaldu Cini – 80;
Juri Kandavnieku – 75; 
Gunāru Krasovski – 75; 
Veltu Vīganti – 75; 
Baibu Zambari – 75;
Māru Kunci – 70; 
Juri Rehtšpreheru – 70; 
Albertu Unbegaunu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Krimuldas doktorātā 
24. aprīlī plkst. 9.00–14.00

pieņems

PULMONOLOGS
Dr. Grāve 

Iepriekš pierakstīties pa tālr. 67978268

KAS? KUR? KAD?
 SIA “Maiznīca FLORA” katru trešdienu 
no 15.00 līdz 18.30 tirgo pašu ražoto produk-
ciju uzņēmuma telpās "Vecvaltēs", Raganā. 
Tālr. 67973297.
 Jauno Jātnieku skolas sporta centrā Inču-
kalnā ir iespēja apgūt jāšanas prasmes profe-
sionālu treneru vadībā, izmantojot skolas zir-
gus un ponijus. Zinošākiem jātniekiem ir ie-
spēja trenēties ar saviem privātajiem zirgiem. 
Mob.t. 20370991.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Dievkalpojumi ziemas periodā 
notiek kapelā E.Melngaiļa ielā 3-6 
(trīsstāvu mājā iepretī baznīcai). 

Baznīcā atgriežamies Pūpolu svētdienā  
13. aprīlī plkst.11.00

Lieldienu dievkalpojums 20. aprīlī  
plkst. 11.00 baznīcā, 

plkst. 14.00 pansionātā "Pēterupe"
Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 

vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

JAUNUMS- katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 17.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Lieldienu laiks Krimuldas ev. lut. draudzē
17. aprīlī plkst. 19.00 ZAĻĀ CETURTDIENA. Diev-
kalpojums ar Svētā Vakarēdiena iestādīšanu. 
18. aprīlī plkst. 12.00 LIELĀ PIEKTDIENA. Diev-
kalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 
19. aprīlī plkst. 22.45 LIELDIENU NAKTS VIGĪLI-
JA. Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. Kristības un 
iesvētības, jauno draudzes locekļu uzņemšana draudzē.
20. aprīlī plkst. 12.00 PIRMĀS LIELDIENAS. Svēt-
ku Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka. 
Laipni aicināti ar ģimeni un draugiem!

Tuvākā – 3. maijā plkst.11.00
Lai varētu saplānot darbus un pasūtīt pusdienas, 
lūgums pieteikties iepriekš pie Zentas Dinvietes, 

mob.t. 20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpo-
juma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI
17.04. plkst. 18.30 - Zaļās ceturtdienas dievkalpojums
18.04. plkst. 11.00 - Lielās piektdienas dievkalpojums
19.04. plkst. 22.30 - Klusās sestdienas vakara dievkal-
pojums ar Lieldienu rīta iezvanīšanu (lūgums līdzi ņemt 
gaismiņas)

20.04. plkst. 11.00 - Lieldienu dievkalpojums (pēc diev-
kalpojuma sadraudzība) .

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pērku senlaicīgas dzintara krelles, apaļas 
vai ovālas formas. Mob.t. 26422022.
 Pārdod jaunu degvielas sūkni T25. 
Mob.t. 26107425.
 Pārdod skaldītu, rupju baltalkšņa malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pārdod 7000 gab.baltos silikātķieģeļus ~10 
centi/ gab. Mob.t. 26567737.
 Pārdod ēveļgaldu. Tālr. 67703951.
 Pārdod priedes koka grīdas dēļus (sausi, 
spundēti), jumta latas 5×5 cm un latas „Ran-
nila” jumta uzklājumam. Mob.t. 26426317. 
 Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, 
kāpostus. Tālr. 67703990; mob.t. 29246721.
 Pārdod kvalitatīvu, zāģētu un skaldītu, 
lapu koku un sausu skuju koku malku, ar pie-
gādi 50 km ap Raganu. mob.t. 22346634.
 Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Ģimene vēlas īrēt vai īrēt ar izpirkšanas 
tiesībām lauku māju Krimuldas pagastā. Stei-
dzami. Mob.t.28456956.

AICINA DARBĀ
 Zemnieku saimniecība Lēdurgā piedāvā 
darbu slaucējai-atvietotājai. Mob.t. 20275053.

Krimuldas tautas namā
21.04. plkst. 16.00 filma “DŽIMLAI RŪDI 
RALLALLĀ!” Filmas veidotājs: Studija F.O.R.M.A. 
Režisori: Māris Putniņš, Jānis Cimmermanis. 

Biļešu cena: EUR 2.50,  
pensionāriem un skolēniem EUR 1.50. 

Tiks nodrošināts transports, sekojiet reklāmai!

1. maijā svinēsim Skolas ielas svētkus 
„KRIMULDAS PAVASARIS”
Dienas garumā uz brīvdabas skatuves uzstāsies no-
vada amatierkolektīvi, Krimuldas MMS audzēkņi 
un viesi no Paņevežiem, dabosies radošās darbnī-
cas, pārsteigumi visā gaumēm un paaudzēm...

Lēdurgas kultūras namā
20.04. Lieldienas Lēdurgas pagastā
Plkst. 11.00 Lieldienu Dievkalpojums Lēdur
gas ev. lut. baznīcā
Kalpos mācītājs Osvalds Miglons
Plkst. 12.00 Lēdurgas dendroparkā Pava-
sari iečivinās “Putni”.
Lielās olas dalīšana, olu krāsošana, ripināšana, 
maiņa, šūpošanās, dažādu ligzdu un olu apskate.
Līdzi ņem krāsotas un nekrāsotas olas! 

Bezmaksas pasākums

26.04. plkst. 17.00 Pierīgas reģiona deju 
kolektīvu  LIELKONCERTS
Piedalās deju kolektīvi no Ādažiem, Ropažiem,  Ul-
brokas, Krimuldas, Allažiem, Mālpils, Inčukalna, 
Lēdurgas.

Ieeja EUR 1.50
(bērniem, skolēniem bez maksas)



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I8

Pirmo reizi Raganā šogad 5.aprīlī Kri-
muldas vidusskolas peldbaseinā notika 
VESELĪBAS DIENA, kas sevī ietvēra gan 
veselību veicinošas aktivitātes, gan fizis-
kās nodarbības, gan teorētiskās mācības 
par veselīgu uzturu ar tā baudīšanu.

Šajā saulainajā dienā Krimuldas vidus-
skolas peldbaseinā, kā arī Mākslas un mūzi-
kas skolas zālēs valdīja rosīgs un pavasarīgi 
azartisks noskaņojums. Viss rotāts ziediem, 
baloniem un jautriem cilvēkiem. Aktīvā-
kie raganieši, lēdurdznieki, krimuldieši un 
vidrižnieki bija ieradušies, lai iemācītos ko 
jaunu savas veselības un ķermeņa kopšanas 
labā.

Diena iesākās ar kupli apmeklēto ārstnie-
ciskās vingrošanas nodarbību, kuru ar aiz-
rautību vadīja pasniedzēja Sandra Ģēģere. 
Turpinājumā sekoja aerobikas nodarbība pie 
vadītājas Diānas Piebalgas, kas bija kolosāls 
enerģijas lādiņš visai nedēļai. Tikmēr tre-
nažieru zālē Kārlis Loks visus interesentus 
labprāt apmācīja darbībās ar trenažieriem 
un citiem vingrošanas rīkiem. Tālāk sekoja 
nodarbība par veselīgu, pilnvērtīgu un saba-
lansētu uzturu, kuru vadīja Amway uztura 

Veselības diena Raganā

Aicināti apskatīt krāšņu izstādi!

TLMS “Krimulda” kolektīvs tekstilizstādes “Lai aug slaidi, gari lini, mēs au-
žam jokodamas” atklāšanā Krimuldas tautas namā. L.Šteinberga smaidot 
stāsta, ka mākslas studijās dalībnieces auž, tamborē, ada, arī stāsta anekdo-
tes, lai būtu prieks kopā būt. Tāpēc atklāšanas tēma arī ir- anekdotes, kuras 
ne tikai stāstīja viesi, bet arī papildināja atraktīvais pasākuma vadītājs Jānis 
Rubīns un Krimuldas amatierteātris ar anekdošu ainām, režisore Zane Zīle.

Studijas vadītāja Laila Šteinberga priecīga, ka viņas tradicionālā 
iecere- pavasarī sasaukt kopā rokdarbnieces uz kopīgu izstādi, 
gūst aizvien lielāku atsaucību. Šogad izstādē kopskaitā pieda-
lās 19 studijas ar atšķirīgiem darbiem, kur pašām māksliniecēm 
smelties iedvesmu un idejas vienai no otras. Laipni aicināti ap-
skatīt izstādi!

 “Flora+” jauna kolekcija ”Gadalaiki”!

6.aprīlī Ķīpsalā izstādē “Baltic Fashion&Textile” grupa “Flora+” vadītājas Anitas Pirogas (attēlā cen-
trā) vadībā demonstrēja savu jauno tērpu un aksesuāru kolekciju “Gadalaiki”. Kolekcijā oriģināli darbi, 
kas radīti pašu modeļu rokām ziemas laikā. Šī gada kolekcijas jaunums- pērļošana, kas ir ļoti iecienīta 
jauniešu vidū, jo sniedz iespēju radīt oriģinālas rotaslietas. 

Anita Piroga gan-
darīta par visu 
savu audzēkņu 
veikumu, taču 
īpašs prieks, ka 
Krimuldas vidus-
skolas skolniece, 
inciemiete Eliza-
bete Jermaka arī 
radījusi savu tērpu, 
ko arī demonstrē-
ja Ķīpsalas izstā-
žu hallē. A.Piroga 
plāno, ka rudenī, 
ja būs interese, 
varētu izveidoties 
jauniešu grupa, 
nolūkā radīt jaunu 
kolekciju. Sekojiet 
informācijai!

speciāliste no Cēsīm Tatjana Cimbaļuka. 
Te varējām klausīties, pārrunāt un jautāt 
par mums aktuālajām problēmām, veselīgu 
dzīvesveidu, kā arī nobaudīt uztura bagā-
tinātājus, vitamīnus un jaunākos enerģijas 
atjaunotājus.

Manuprāt, visemocionālākā nodarbība 
bija Ci- gun, kas bāzēta uz elpošanas vin-
grinājumiem, palīdzēja katram atslābināties, 
uzlabot garastāvokli, normalizēt iekšējo or-
gānu un sistēmu darbību, atjaunināt organis-
mu, ko palīdzēja veikt vadītāja no Rīgas Ieva 
Jaudzeme. Tikmēr peldbaseinā notika indi-
viduālās peldētapmācības nodarbības pie 
ļoti pieredzējušā un talantīgā trenera Volde-
māra Pūces, bet turpinājumā ūdensaerobikas 
nodarbības pie Diānas Piebalgas gan seklajā, 
gan dziļajā baseina galā ar dažādām grūtības 
pakāpēm.

Katrs no atnākušajiem ģimenes locekļiem 
šajā Veselības dienā priekš sevis varēja atrast 
ko noderīgu un interesantu.

Ja kāds nepaspēja uz Ci-gun nodarbību, 
steidzīgi piesakieties peldbaseinā vai pa 
mob.t.29114779 (Līga), jo maijā pasniedzēja 
vēl vienu reizi viesosies pie mums.  

Sirsnīgi pateicos NODARBĪBU VADĪ-
TĀJIEM un Diānai Piebalgai par ziedoto 
devumu novadnieku labā un tam veltīto lai-
ku! Jā, īpaši jāpateicas Diānai, kura izauklē-
ja šo ideju, īstenoja to un veiksmīgi novadīja 
pasākumu, pierādot sevi kā veiksmīgu jauno 
nodarbību pasniedzēju un organizatori VE-
SELĪBAS DIENAI! 

Sapratu, ka tādas akcijas noteikti jāturpi-
na. Tātad, - tiksimies rudenī! Sekojiet rek-
lāmai!

Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja 
Līga Ozoliņa

Sagatavoja Ināra Miškina

Baseina sezona atsāksies rudenī



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 9

Krimuldas novada domes sēdē 28.02.2014.
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Ziemeļvidzemes reģionālā atkritumu apsaimniekoša-
nas plāna 2014.-2020.gadam apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Ziemeļvidzemes reģionālo atkritumu apsaimniekoša-

nas plānu 2014.-2020.gadam (turpmāk– plāns) attiecībā uz Kri-
muldas novada pašvaldības teritoriju.

2. Noteikt, ka par plāna izpildes koordināciju ir atbildīga SIA 
„ZAAO”.

3. SIA „ZAAO” sagatavot un SIA „ZAAO” valdes priekšsēdētājam 
iesniegt noteiktā kārtībā pašvaldībā informatīvu ziņojumu:
3.1. par plāna izpildi 2014. un 2015.gadā– līdz 2016.g. 1.jūlijam;
3.2. par plāna izpildi 2016., 2017. un 2018.gadā – līdz 2019.g. 

1.jūlijam;
3.3. par plāna izpildi 2019. un 2020.gadā– līdz 2021.g. 1.jūlijam.

 Par ceļa pārvietošanu ārpus māju „Kurmīši” pagalma.
1. Būvniecības ieceres „Ceļa „Kapūnas-Priedes-Lauvas” posma iz-

būve īpašumā „Kurmīši”” realizācijai, ierosinātājai PERSONAI 
organizēt būves publisko apspriešanu.

2. PERSONAI sagatavot un iesniegt Būvvaldē 2007.g. 22.maijā Mi-
nistru kabineta noteikumi Nr.331 „Paredzētās būves publiskās ap-
spriešanas kārtība” 13.punktā noteiktos materiālus un informāciju.

3. Pēc publiskās apspriešanas rezultātu apkopošanas, atkārtoti izska-
tīt iesniegumu par pašvaldībai piederošā ceļa „Kapūnas-Priedes-
Lauvas” posma pārcelšanu uz īpašuma „Kurmīši”, platība 1,74 ha. 

 Par ceļa servitūta nodibināšanu. Izskatot SIA „Krimuldas 
Auto” īpašnieka 2014.g. 31.janvāra iesniegumu par ceļa servitūta 
nodibināšanu, lai varētu piekļūt pie sava īpašuma, un KND Attīs-
tības komitejas 2014.g. 11.februāra atzinumu, DOME NOLEMJ:
1. Noslēgt vienošanos ar PERSONU par ceļa servitūta nodibināšanu 

n/ī  „Ķīļi 2“ par labu n/ī „Krimuldas Auto“. Ceļa servitūta platums 
8 m, garums 40 m un platība 156m², bet no 974 garums 45m, pla-
tība 360m² .

2. Domes juristei sagatavot vienošanos par ceļa servitūta nodibinā-
šanu.

 Par noteikumu „Kārtība, kādā organizējamas un finan-
sējamas mācību ekskursijas KN vispārizglītojošajās mācību 
iestādēs” apstiprināšanu.
1. Apstiprināt noteikumus „Kārtība, kādā organizējamas un finansē-

jamas mācību ekskursijas Krimuldas novada vispārizglītojošajās 
mācību iestādēs”.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas novada domes iz-
pilddirektoram.

 Par audzēkņu izmaksu novada izglītības iestādēs pašvaldī-
bu savstarpējo norēķinu apstiprināšanu. Noteikt vienu izglī-
tojamā mācību un audzināšanas izmaksas no 2014.g. 01.janvāra 
līdz 2014.g. 31.decembrim par vienu izglītojamo mēnesī, veicot 
pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegta-
jiem pakalpojumiem sekojoši:

Krimuldas vidusskolā EUR 60.22

Turaidas pamatskolā EUR 300.01

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā EUR 90.59

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PII grupā EUR 164.27

PII Krimulda EUR 162.77

PII Ezerciems EUR 216.14

 Maksas noteikšana par novada pašvaldības transportlī-
dzekļa īri.
1. Noteikt maksu par pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa īri:

1.1. autobusam SETRA 315 (JF 8244) par katru nobraukto km  
EUR 1,08 + PVN;

1.2. autobusam Mercedes Benz 0303 (FM 2876) par katru no-
braukto km EUR 0,90 + PVN;

1.3. autobusam Mercedes Benz 212 (EV 9688) par katru nobrauk-
to km  EUR 0,55 + PVN;

1.4. mikroautobusam Ford TRANSIT (FM 5870) par katru no-
braukto km EUR 0,55 + PVN;

1.5. skolēnu autobusam Mercedes-Benz Intouro (HN 8486) par 
katru nobraukto km EUR 0,65 bez PVN; 

1.6. skolēnu autobuss Mercedes-Benz Vario (HR 1817)  par katru 
nobrauktu km EUR 0,45 bez PVN; 

2. Autobusi tiek izmantoti  šādiem mērķiem:
2.1. Krimuldas novada (turpmāk- KN) pašvaldības izglītības iestā-

žu izglītojamo nogādāšanai uz KN pašvaldības izglītības iestā-
dēm, kā arī uz dzīvesvietu pēc mācību procesa beigām;

2.2. KN pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un viņus pava-
došo personu pārvadāšanai uz mācību programmu un ārpuskla-
šu pasākumiem, kuros dalībnieki pārstāv Krimuldas novadu, 
(mācību olimpiādes, sporta sacensības, konkursi, koncerti, izrā-
des, skates, mēģinājumi u.tml.), un no tiem atpakaļ;

2.3. KN pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un viņus pava-
došo personu pārvadāšanai uz pasākumiem, kuri nav iekļauti 
mācību plānā un kuros attiecīgās personas nav dalībnieki, pie-
mēram, ekskursijas, kultūras pasākumi u.c., un no tiem atpakaļ;

2.4. KN pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbinieku nogā-
dāšanai uz izglītības un kultūras pasākumiem, kuros tie paši ir 
dalībnieki (kursi, semināri, pieredzes apmaiņas vizītes u.tml.) 
un no tiem atpakaļ;

2.5. Institūciju darbinieku un dalībnieku (pašdarbnieku kolektīvi, 
pulciņi, biedrības u.tml), nogādāšanai uz izglītības un kultūras 
pasākumiem, kuros tie paši ir dalībnieki (sporta sacensības, 
koncerti, izrādes, skates, mēģinājumi, kursi, lekcijas, pieredzes 
apmaiņa u.tml.) un no tiem atpakaļ.

2.6. KN pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un viņus pa-
vadošo personu pārvadāšanai mācību ekskursijās, un no tām 
atpakaļ.

2.7. likumā par „Par pašvaldībām” noteikto pašvaldības funkciju 
veikšanai.

3. Šo noteikumu 2.2.– 2.7.apakšpunktos minētie pārvadājumi 1.5. 
un 1.6.apakšpunktā minēto (skolēnu autobusu) izmantošana var 
tikt realizēta tikai pie nosacījuma, ka netiek kavēts šo noteikumu 
2.1.apakšpunktā noteiktais izmantošanas veids.

4. Par autobusa izmantošanu, pārvadājot pasažierus, kuri atbilst no-
teikumu 2.1., 2.2., 2.4., 2.5. un 2.6.apakšpunktos minētajam statu-
sam, autobusa izmantošanas izdevumus sedz pašvaldība.

5. Maksai par pašvaldības autobusu izmantošanu novada pensionā-
riem, politiski represētajām personām, kā arī novada izglītības 
iestāžu bērniem šī lēmuma 2.3.apakšpunktā minētajos gadījumos  
Latvijas Republikas teritorijā noteikt 50%  atlaidi.

6. KN dzīves vietu deklarējušām pensijas vecuma personām noteikt 
bezmaksas pašvaldības transporta pakalpojumus bēru gadījumos 
novada administratīvās teritorijas robežās.

7. Par autobusu lietošanu tiek sastādīts akts, kurā norāda brauciena 
nobrauktos kilometrus, patērētās stundas un tam atbilstošās iz-
maksas, kuras sedz autobusu izmantotāji. 

8. 1.5. un 1.6.apakšpunktos norādīto skolēnu autobusu izmantošanā 
nav piemērojami lēmuma 5.punktā noteiktie atvieglojumi, minētie 
autobusi netiek izmantoti komercpārvadājumu veikšanai.

9. Par plānoto autobusa izmantošanas datumu un laiku, brauciena mēr-
ķi, plānoto nobraukumu (kilometru daudzumu), brauciena ilgumu, 
izbraukšanas vietas adresi, kontaktpersonas mobilo tālruņa numuru 
un citiem būtiskiem apstākļiem autobusa rezervētājs informē Kri-
muldas novada domi, kas sniedz informāciju par iespēju noteiktā 
datumā, laikā un pie noteiktajiem apstākļiem rezervēt autobusu.

10. Atzīt par spēku zaudējušu KND 2012.g. 27.jūlija lēmumu Nr.9 
„Maksas noteikšana par novada pašvaldības autotransporta īri”.

 Par Lēdurgas dendroloģiskā parka apmeklējuma biļešu 
cenu apstiprināšanu. Apstiprināt Lēdurgas dendroloģiskā parka 
apmeklējuma biļešu cenas:
1. Ieejas biļešu cenas 2014.g. vasaras sezonai (1.05.-31.10):

• EUR 1,50 - pieaugušajiem;
• EUR 0,70 - pensionāriem un bērniem;
• EUR 1,00 - no personas grupā (grupas, sākot no 10 personām).



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I10

2. Vietas noma pasākumiem:
• bērnu un pieaugušo pasākumi 1h/EUR 15,00 (katra nākamā 1h 

EUR 5,00);
• jaunlaulāto ceremonija 1h/EUR 25,00

3. Gida pakalpojumi: 1h/EUR 15,00 (latviešu valodā).
4. ''Bezmaksas apmeklējums'':

• invalīdiem (uzrādot apliecības);
• pirmsskolas vecuma bērniem;
• Krimuldas novada pensionāriem un politiski represētām perso-

nām (uzrādot apliecību);
• Krimuldas novada izglītības iestāžu skolnieku grupām mācību 

ekskursijām.
 Par maksas pakalpojumu noteikšanu Garlība Merķeļa Lē-
durgas pamatskolas Sporta hallei.
1. Apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi G.Merķeļa Lēdurgas pa-

matskolas Sporta hallei, nosakot maksu par:
1.1. Zāles nomu EUR 15,00/h;
1.2. Inventāra nomu fiziskai personai EUR 0,50/h;
1.3. Brīvo apmeklējumu fiziskai personai EUR 0,70/h

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Sporta inven-
tāra iegāde Krimuldas novada izglītības iestādēm veselīga 
dzīvesveida un fizisko aktivitāšu veicināšanai”.
1. Pieteikt dalību Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā projektu 

konkursā „Sporta inventāra iegāde vispārējās izglītības iestādēs”, 
iesniegt projekta iesniegumu „Sporta inventāra iegāde Krimuldas 

novada izglītības iestādēm veselīga dzīvesveida un fizisko aktivi-
tāšu veicināšanai” par sporta inventāra iegādi Krimuldas novada 
izglītības iestādēm.

2. Piešķirt projekta īstenošanai līdzfinansējumu līdz 3000,00 EUR 
apmērā no pamatbudžeta līdzekļiem.

 Par KN pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 6__”Par pa-
kalpojuma "Aprūpe mājās" nodrošināšanu Krimuldas nova-
dā” apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.6 „Par pa-

kalpojuma "Aprūpe mājās" nodrošināšanu Krimuldas novadā”.
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas novada domes Liet-

vedības nodaļai.
3. Spēku zaudē Krimuldas novada domes 2013.g. 20.decembra lē-

mums „Par Krimuldas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.34 „Par pakalpojuma” Aprūpe mājās" nodrošināšanu  Krimul-
das novadā” apstiprināšanu.”

 Par izmaiņām pastāvīgo komiteju sastāvā.
1. Ievēlēt izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās ko-

mitejas sastāvā pilnvaru nolikušās deputātes Sanitas Sebres 
vietā  deputātu Ziedoni Skrivļu.

2. Ievēlēt sociālo jautājumu pastāvīgās komitejas sastāvā pilnvaru 
nolikušās deputātes Sanitas Sebres vietā  deputātu Ziedoni Sk-
rivļu.

3. Ievēlēt finanšu komitejas sastāvā pilnvaru nolikušas deputātes 
Sintijas Kļaviņas vietā  deputātu Nauri Bokšu.

Krimuldas novada domes sēdē 28.03.2014.
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-
2038.gadam projekta nodošanu publiskajai apspriešanai.
1. Nodot Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-

2038.gadam (turpmāk tekstā – Krimuldas novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģija) projektu publiskajai apspriešanai.

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 07.04. līdz 05.05.2014.
3. Organizēt publiskās apspriešanas sanāksmes (diskusijas):

3.1. Inciema bibliotēkā    24.04.2014. plkst.15.00
3.2. Lēdurgas pagasta pārvaldē 24.04.2014. plkst.17.00
3.3. Krimuldas novada domē 24.04.2014. plkst.19.00.

4. Paziņojumu par Krimuldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
projekta publisko apspriešanu publicēt pašvaldības mājas lapā www.
krimulda.lv., laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

5. Noteikt, ka publiskās apspriešanas laikā ar Krimuldas novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģiju var iepazīties Krimuldas novada domē, 
Lēdurgas pagasta pārvaldē un mājas lapā www.krimulda.lv.

 Par  iesniegumu izskatīšanu, domes lēmumu projektu sagatavo-
šanu bez kārtējās Attīstības komitejas atzinuma. Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 10.panta sestā daļa nosaka, ka valsts pārvalde savā 
darbībā pastāvīgi pārbauda un uzlabo sabiedrībai sniegto pakalpoju-
mu kvalitāti un tās pienākums ir vienkāršot un uzlabot procedūras 
privātpersonas labā. Minētā panta astotā daļa nosaka, ka valsts pār-
vadi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai. Savukārt 
šā panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas 
efektīvi, valsts institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un ja nepie-
ciešams pilnveido.
Lai uzlabotu sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti un vienkār-
šotu procedūru privātpersonu labā un pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 
2.punktu, DOME NOLEMJ: Atļaut būvvaldes speciālistiem sagatavo-
tos domes lēmumu projektus virzīt uz domes sēdi bez kārtējās Attīstī-
bas komitejas atzinuma sekojošos jautājumos: 
1. Par n/ī sadalīšanu, atdalot esošas zemes vienības un piešķirot tām 

jaunas adreses vai nosaukumus.
2. Par n/ī lietošanas mērķa maiņu atbilstoši Teritoriālplānojuma nosa-

cījumiem.
3. Par Zemes ierīcības projektu apstiprināšanu.
 Par detālplānojuma pirmās redakcijas projekta nodošanu sa-
biedriskai apspriešanai teritorijai, kurā atrodas n/ī „Mierkalni”.

1. uzsākt detālplānojuma pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu 
teritorijai, kurā atrodas n/ī ar nosaukumu „Mierkalni”.

2. Noteikt sabiedriskās apspriešanas termiņu– četras nedēļas, skaitot 
no paziņojuma publicēšanas dienas laikrakstā „Krimuldas Novada 
Vēstis”, un sabiedriskās apspriešanas noslēgumā  organizēt sabied-
riskās apspriešanas sanāksmi.

3. Detālplānojuma izstrādātajam publicēt paziņojumu par 2.punktā 
minētā detālplānojuma pirmās redakcijas sabiedrisko apspriešanu 
laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis” un ievietot Krimuldas nova-
da mājas lapā www. krimulda.lv.

4. Detālplānojuma izstrādātājam iesniegt detālplānojuma pirmo re-
dakciju ar KND 27.09.2013. lēmumu „Par n/ī „Mierkalni”, Turai-
dā, Krimuldas pag.,  detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, detāl-
plānojuma teritorijas robežu un darba uzdevuma apstiprināšanu” 
apstiprinātajā darba uzdevumā norādītajām institūcijām, atzinumu 
saņemšanai.

5. Uzlikt par pienākumu detālplānojuma izstrādātājam sabiedriskās 
apspriešanas laikā novērst detālplānojuma izstrādes vadītājas atzi-
numā „Par detālplānojuma pirmās redakcijas projektu teritorijai, 
kurā atrodas n/ī ar nosaukumu „Mierkalni”” norādītās nepilnības.

 Par n/ī "Parks" un uz tā esošo būvju novērtēšanu. Pamatojoties 
uz to, ka KND Lēdurgas dendroparka vajadzībām ir nepieciešama ze-
mes vienība „Parks”, lai nodrošinātu dendroparka ainavas teritorijas 
attīstību. DOME NOLEMJ:
1. Nodrošināt n/ī „Parks” un uz tā esošo būvju novērtēšanu normatīvos 

aktos noteiktā kārtībā, piesaistot sertificētu novērtētāju.
2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi ir atbildīgs Krimuldas novada do-

mes izpilddirektors L.Ozols un Lēdurgas Dendroparka vadītāja 
I.Rubīna.

 Par grozījumiem KND 27.09.2013. sēdes lēmumā “Par Krimul-
das novada attīstības programmas 2015.-2022.gadam izstrādes 
uzsākšanu”. Veikt grozījumus KND 27.09.2013. sēdes lēmumā “Par 
Krimuldas novada attīstības programmas 2015.-2022.gadam izstrādes 
uzsākšanu”, izsakot 3.punktu šādā redakcijā:
„3. Izveidot Krimuldas novada attīstības programmas izstrādes vadī-
bas grupu sekojošā sastāvā:

KND priekšsēdētājs G.Grīnvalds,
KND priekšsēdētāja vietn. L.Jaundžeikare,
KN pašvaldības izpilddirektors L.Ozols,



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 11

KN pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja E.Veidemane,
KN pašvaldības teritorijas plānotāja D.Actiņa,
Deputāti: L.Kumskis, M.Ozoliņš, A.Caucis, J.Salmiņš, M.Zemītis, 

Māris Eisaks.”
Apstiprināt precizēto Krimuldas novada attīstības programmas darba 
uzdevumu un tajā ietvertos izpildes termiņus. Kontroli par lēmuma 
izpildi uzdot Krimuldas novada domes Attīstības nodaļai.
 Par grozījumiem KND 27.09.2013. sēdes lēmumā “Par Kri-
muldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027.gadam izstrādes 
uzsākšanu”.
1. Veikt grozījumus KND 27.09.2013. sēdes lēmumā “Par Krimuldas 

novada teritorijas plānojuma 2015.-2027.gadam izstrādes uzsākša-
nu”, izsakot 3.punktu šādā redakcijā:

 “3. Izveidot Krimuldas novada teritorijas plānojuma izstrādes darba 
grupu sekojošā sastāvā:
1. KND priekšsēdētājs G.Grīnvalds,
2. KND priekšsēdētāja vietn. L.Jaundžeikare,
3. KN pašvaldības izpilddirektors L.Ozols,
4. KN pašvaldības Būvvaldes vadītāja M.Steķe,
5. KN pašvaldības teritorijas plānotāja D.Actiņa,
6. KN pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja E.Veidemane,
7. Deputāti: J.Krieviņš, M.Ozoliņš, J.Salmiņš, M.Zemītis,
8. Māris Eisaks.”

2. Apstiprināt precizēto Krimuldas novada teritorijas plānojuma darba 
uzdevumu un tajā ietvertos izpildes termiņus. Kontroli par lēmuma 
izpildi uzdot Krimuldas novada domes Būvvaldei.

3. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr.9 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas 
un izķeršanas noteikumi Krimuldas novadā”.

4. Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.10 „Pašval-
dības nodeva par suņu un kaķu turēšanu Krimuldas novadā”.  

5. Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.11„ Par 
koku ciršanu ārpus meža Krimuldas novada administratīvajā terito-
rijā”. 

6. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 „Krimuldas novada ūdens 
apgādes un kanalizācijas tīklu un to būvju lietošanas un aizsardzī-
bas noteikumi”.

 Par līdzfinansējuma nodrošināšanu, iegādājoties elektromobili 
Krimuldas novadā”.
1. Atbalstīt KPFI projekta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšana transporta sektorā – atbalsts elektromobiļu un to 
uzlādes infrastruktūras ieviešanai” ietvaros iesniegtā projekta „Sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana transporta sektorā, iegā-
dājoties elektromobili Krimuldas novadā” īstenošanu ar kopējām 
projekta izmaksām 25 900.00 EUR, no kurām 25 900.00 EUR ir 
attiecināmās izmaksas (finanšu instrumenta finansējums 18 500.00 
EUR un projekta iesniedzēja līdzfinansējums 7400.00 EUR) un 
00.00 euro neattiecināmās izmaksas.

2. Krimuldas novada domei nodrošināt projekta īstenošanai nepiecie-
šamo līdzfinansējumu 7400.00 EUR apmērā no pašvaldības speciā-
lā budžeta dabas resursu nodokļa līdzekļiem. 

 Par līdzfinansējuma nodrošināšanu, Krimuldas Tautas nama 
projekta pieteikumam „Nemateriālā kultūras mantojuma un 
pārmantojamības saglabāšana Krimuldas novadā”.
1. Atbalstīt projektu konkursa „Sprīdis labākai dzīvei” ietvaros ie-

sniegtā projekta „Nemateriālā kultūras mantojuma un pārmanto-
jamības saglabāšana Krimuldas novadā” īstenošanu ar kopējām 
projekta izmaksām 3 742,70 EUR, no kurām projekta iesniedzēja 
līdzfinansējums 1 463,00 EUR, no Rietumu bankas pieprasītais fi-
nansējums 2279,70 EUR.

2. Krimuldas novada domei nodrošināt projekta īstenošanai nepiecie-
šamo līdzfinansējumu 1463,00 EUR apmērā no Krimuldas Tautas 
nama pamatbudžeta līdzekļiem.

3. Par lēmuma izpildi atbildīgs Krimuldas Tautas nams.
 Par līdzfinansējuma nodrošināšanu,  projekta pieteikumam 
„G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas muzeja modernizēšana”.
1. Atbalstīt projektu konkursa „Sprīdis labākai dzīvei” ietvaros iesnieg-

tā projekta „G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas muzeja modernizē-
šana” īstenošanu ar kopējām projekta izmaksām ir 5780,00 EUR, 

no kurām projekta iesniedzēja līdzfinansējums 1783,00 EUR, no 
Rietumu bankas pieprasītais finansējums 3997,15 EUR.

2. Krimuldas novada domei nodrošināt projekta īstenošanai nepiecie-
šamo līdzfinansējumu 1783,00 EUR apmērā no G.Merķeļa Lēdur-
gas pamatskolas budžeta līdzekļiem.

3. Par lēmuma izpildi atbildīga G.Merķeļa Lēdurgas pamatskola.
 Par biedrības „Smailes” iesnieguma izskatīšanu. Iznomāt Bied-
rībai „Smailes” telpas Lēdurgas Kultūras nama 3.stāvā, ar kopējo pla-
tību 52,2 m2 uz termiņu 8 gadi nosakot nomas maksu 1,46 EUR/m2.
 Par individuālās apkures ierīkošanu. Neiebilst, ka Persona ierīko 
viņam piederošajā Ragana 15 dzīvoklis 12, autonomo gāzes apkuri, 
saskaņojot ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu; A/S “Latvi-
jas Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.
 Par autobusa SETRA 215 RL atsavināšanas procesa uzsāk-
šanu. Uzsākt Krimuldas novada domei piederošās kustamās man-
tas- autobusa SETRA 215 RL (izlaiduma gads 1993.g.) atsavināšanas 
procesu. KND Izsoles komisijai nodrošināt autobusa SETRA 215 RL 
novērtēšanas procesu normatīvos aktos noteiktā kārtībā.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Atbalstīt biedrību „Kultūra. Vide. Sabiedrība” ar 385.00 EUR, lai 

organizētu Imanta Ziedoņa atceres pasākumu š.g.10.maijā. 
2. Naudas līdzekļus pārskaitīt uz biedrības „Kultūra. Vide. Sabiedrī-

ba”. Līdz 30.06.2014. biedrībai iesniegt atskaiti Krimuldas novada 
domē par piešķirto naudas līdzekļu izlietojumu.

 Par 2013.gada materiālo vērtību inventarizācijas rezultātu ap-
stiprināšanu. Apstiprināt 2013.gada inventarizācijas rezultātus pēc 
stāvokļa uz 31.12.2013. atlikušajā vērtībā:
nemateriālie ieguldījumi Ls 11 529.03
pamatlīdzekļi Ls 9 125 349.60
tai skaitā nepabeigtā celtniecība Ls 207 736.22
līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 28 547.00
avansa maksājums par finanšu ieguldījumu radniecī-
gajās kapitālsabiedrībās 

Ls 10 375.00

ilgtermiņa finanšu ieguldījumi biržās nekotētu kapitāl-
sabiedrību kapitālā

Ls 77 052,00

krājumi Ls 31 712.94
tai skaitā avansa maksa par krājumiem Ls 71.01
prasības pret pircējiem un pasūtītājiem Ls 47 942.05
tai skaitā uzkrājumi prasībām Ls -27 407.70
nākamo periodu izdevumi Ls 6 189.31
naudas līdzekļi  kasē Ls 0.00
naudas līdzekļi AS SEB bankā Ls 84 0795.52
naudas līdzekļi valsts kasē Ls 311 113.74
naudas līdzekļi AS Swedbankā Ls 63 556.43
ilgtermiņa aizņēmumi Ls 1 016 709.11
ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa Ls 183 629.00
īstermiņa saistības pret piegādātājiem Ls 68 270.63
uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem Ls 40 055.10
uzkrātās saistības procentu maksājumiem Ls 2 206.49
saņemtie īstermiņa avansi par pakalpojumiem Ls 985.52

 Par grozījumiem Krimuldas novada domes Administratīvās 
komisijas sastāvā.
1. Atbrīvot Sandu Bērziņu (pēc pašas vēlēšanās) no komisijas locekles 

amata pienākumu veikšanas.
2. Iecelt par Administratīvās komisijas locekli Ritu Deiču.
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes Iepirkumu komisi-
jas sastāvā.
1. Atbrīvot Sandu Bērziņu  no komisijas locekles amata pienākumu 

veikšanas.
2. Iecelt par Iepirkumu komisijas locekli Ritu Deiču.
 Par izmaiņām pastāvīgo komiteju sastāvā. Ievēlēt izglītības, kul-
tūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sastāvā pilnvaru noli-
kušā deputāta Māra Eisaka  vietā  deputātu Mārtiņu Zemīti.
 Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktores  iecel-
šanu amatā.
Ar 01.04.2014. iecelt Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direkto-
res amatā Maiju Kalniņu.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I12

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 14.02.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 3
„Par atvieglojuma piešķiršanu nekustāmā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 

Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, un likumu „Par nekustama īpašuma nodokli”

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk– Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus atsevišķām no-
dokļa maksātāju kategorijām Krimuldas novada administratīvajā 
teritorijā, kas aprēķināts saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli”.

2. Nodokļa maksātajiem, kuriem ir nekustamā īpašuma nodokļa vai 
nomas maksas parādi Krimuldas novada domei, nodokļa atlaide ne-
tiek piešķirta. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
5.panta pirmās prim daļas noteiktajā, šis nosacījums neattiecas uz 
personām, kam piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas vai 
ģimenes statuss.

3. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir personām, ku-
rām lauksaimniecībā izmantojamā zeme iepriekšējā gadā ir bijusi 
apstrādāta.

4. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir personām, ku-
ras deklarētas Krimuldas novada administratīvajā teritorijā un ku-
rām īpašums netiek izmantots saimnieciskās darbības veikšanai.

II. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijas un atvieglojumu apmērs

5. Atvieglojumi no taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas pie-
šķirami sekojošām nodokļa maksātāju kategorijām šādos apmēros:

Nodokļa maksātāja kategorijas
Nekustamā 

īpašuma nodokļa 
atvieglojums %

5.1. Vientuļajiem pensionāriem un vientuļajām perso-
nām ar  I un II invaliditātes grupu

50%

5.2. Ģimenēm ar bērnu ar invaliditāti vai laulāto ar I un 
II invaliditātes grupu

50%

5.3. Pensionāriem un personām ar invaliditāti, kuriem 
pensija nepārsniedz EUR 214,-

50%

5.4. Ģimenēm ar bērniem, kuru ienākumi uz vienu 
ģimenes locekli nepārsniedz  EUR 157,-

50%

5.5. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvi-
dēšanas dalībniekiem

50%

III. Dokumenti, kādi nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājam jāiesniedz kopā ar 

iesniegumu

6. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķir uz nodokļa 

maksātāja motivēta iesnieguma (pielikums Nr.1) pamata par visu 
taksācijas gadu, izņemot gadījumus, kad personas statuss, kurš 
dod tiesības saņemt atvieglojumu, ir piešķirts uz laiku. Šajā gadī-
jumā atvieglojumu piešķir par periodu, kurā persona atbilst šim 
statusam. Persona iesniegumā Krimuldas novada domei pamato 
atvieglojuma piemērošanu un norāda īpašumu, par kuru tas tiek 
pieprasīts, kā arī apliecina, ka tas netiek izmantots saimniecis-
kajā darbībā (negūst ienākumus no šī īpašuma). Iesnieguma pa-
raugs pielikumā.

7. Lai saņemtu atvieglojumus saskaņā ar noteikumu 5.1. un 
5.2.apakšpunktu, iesniegumam pievieno invaliditāti apliecinoša 
dokumenta kopiju.

8. Lai saņemtu atvieglojumus saskaņā ar noteikumu 5.3.apakšpunktu, 
iesniegumam jāpievieno Valsts sociālās apdrošināšanas aģentū-
ras izziņa par pensijas apmēru.

9. Lai saņemtu atvieglojumus saskaņā ar noteikumu 5.5.apakšpunktu, 
iesniegumam  jāpievieno Černobiļas atomelektrostacijas seku 
likvidēšanas dalībnieka apliecības kopija.

10. Iesniegums par nodokļu atvieglojumu piešķiršanu, pievienojot 
atvieglojumu saņemšanas nosacījumus apliecinošus dokumen-
tus, iesniedzams Krimuldas novada domei līdz kārtējā gada 
1.jūlijam.

IV. Iesnieguma iesniegšana  
un izskatīšanas kārtība

11. Lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķirša-
nu vai atteikumu pēc Krimuldas novada domes Finanšu komite-
jas atzinuma pieņem Krimuldas novada dome.

12. Pēc nodokļu atvieglojumu piešķiršanas nekustamā nodokļu 
administrētāja veic nodokļa pārrēķinu atbilstoši normatīvajiem 
aktiem.

V. Apstrīdēšanas kārtība

13. Ja nodokļu maksātājs nepiekrīt Krimuldas novada domes pie-
ņemtajam lēmumam, viņš to var pārsūdzēt Administratīvajā ra-
jona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

VI. Noslēguma jautājums

14. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamā dienā pēc to publicēšanas 
laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Noteikumu nepieciešamības pamatojums. 1.1. Tiesības izdot šos saistošos noteikumus piešķir likuma „Par nekustama īpašuma nodokli” 

5.panta trešā daļa. 
1.2. Šobrīd Krimuldas novadā katrai nodokļa maksātāju konkrētai  kategorijai ir spēkā attiecīgi sais-
tošie noteikumi. Lai nodrošinātu  vienotu normatīvo aktu sistēmu nodokļa atvieglojuma piešķiršanā, 
nepieciešams izdot saistošos noteikumus, kuros visas nodokļu maksātāju kategorijas, kurām pienā-
kas atvieglojumi, būtu apvienotas.

2. Īss noteikumu satura izklāsts. 2.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustama īpašuma nodokli” 5.panta trešā 
daļu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu. 
2.2. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā pašvaldība piešķir nekustama īpašuma no-
dokļa atvieglojumus noteiktām nodokļa maksātāju kategorijām Krimuldas novadā. 
2.3. Pieņemot šos saistošos noteikumus, tiks identificētas administratīvās procedūras un nosacījumi, 
kurus ievērojot, attiecīgās nodokļu maksātāju grupas iegūs nodokļu atvieglojumus.

3. Informācija par plānoto noteikum ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā iespējama pašvaldības budžeta samazināšanās, taču 
prognozējamā finansiālā ietekme ir neliela.

4. Informācija par plānoto noteikumu ietekmi uz uz admi-
nistratīvajām procedūrām.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums radīs mērķgrupām būtiskus atvieglojumus nodokļu slo-
gā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Jāiesniedz iesniegums Krimuldas novada pašvaldības administrācijā, pievienojot saistošajos no-
teikumos noradītos dokumentus.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.  Nav attiecināms.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 13
Pielikums 

14.02.2014. saistošo noteikumu Nr. 3

IESNIEGUMS
par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 20____. gadā

Krimuldas novadā

Ziņas par atvieglojuma pieprasītāju:
Vārds, uzvārds ___________________________________________________, personas kods 
__________________________,
Deklarētās dzīvesvietas adrese 
__________________________________________________________________________________________________.

Ziņas par nekustamo īpašumu, valdījumu, par kuru tiek pieprasīts atvieglojums:
Nekustama īpašuma adrese ______________________________________________________________________________,
Kadastra numurs _____________________________________________________, platība 
____________________________,
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ______________________________________________,
Taksācijas gada aprēķināta nekustamā īpašuma nodokļa summa _________________________,
Lūdzu piemērot atvieglojumu, jo esmu:______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________.
Iesniegumam pievienoju šādus dokumentus/informāciju:
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________.

Ar šo apliecinu, ka nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskā darbībā, nav iznomāts, nav nodots lietošanā citām personām, 
par to nav noslēgts uztura līgums un iesniegumā noradītās ziņas ir patiesas.

___________________________________________
(paraksts)
Neiebilstu, ka iesnieguma izvērtēšanai noradītās ziņas tiks pārbaudītas nepieciešamajās datu bāzēs, iestādēs un institūcijās

__________________________________________
(paraksts)
Datums ____________________________________.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 14.02.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 4
„Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja  

vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai”
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, un Alkoholisko dzērienu aprites likumu

I. Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi  „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, 
raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai” (turp-
māk– Noteikumi), nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada dome 
(turpmāk– Dome) izsniedz atļauju komersantam (turpmāk– Atļauja), 
kurš Krimuldas novada administratīvajā teritorijā pats ražo vīnu, rau-
dzētos dzērienus vai pārējos alkoholiskos dzērienus no savā īpašumā 
vai valdījumā esošajos dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai 
savvaļā augošiem augiem, neizmantojot spirtu vai citu saražotos alko-
holiskos dzērienus, un nepārsniedz Latvijas Republikas spēkā esošajos 
normatīvajos aktos noteikto maksimālo produkcijas daudzumu.

2. Atļaujas saņemšanai nepieciešamie 
dokumenti

2.1. Atļaujas saņemšanai komersants iesniedz Domē  parakstītu ie-
sniegumu, kurā norādīts:
2.1.1. komersanta nosaukums, reģistrācijas numurs un juridiskā 

adrese;
2.1.2. saražojamo alkoholisko dzērienu sortiments un apjoms, un/

vai absolūtā alkohola daudzums;

2.1.3. ražošanas vieta (adrese).
2.2. Iesniegumam pievienojami šādi dokumenti:

2.2.1. komersanta reģistrācijas apliecības apliecināta kopija, uzrā-
dot oriģinālu;

2.2.2. ražošanas vietas lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta 
apliecināta kopija, uzrādot oriģinālu;

2.2.3. telpu plāns vai citi dokumenti, kas raksturo ražošanas vie-
tu;

2.2.4. atkritumu apsaimniekošanas līguma apstiprināta kopija vai 
kopija, uzrādot oriģinālu.

3. Atļaujas izsniegšanas kārtība

3.1. Dome izskata saņemto komersanta iesniegumu un tam pievieno-
tos dokumentus Atļaujas saņemšanai un Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par Atļaujas izsniegša-
nu vai atteikumu tās izsniegšanai.

3.2. Dome atsaka izsniegt Atļauju, ja: 
3.2.1. komersants nav iesniedzis visus Noteikumu 2.1. un 

2.2.punktos minētos dokumentus vai nav minējis tajos visu ne-
pieciešamo informāciju;



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I14

3.2.2. komersants ir sniedzis nepatiesas ziņas;
3.2.3. ražošanu plānots veikt vietā, kas nav tam pielāgota (nav 

nodrošināta atbilstoša ventilācija, atkritumu savākšana, ka-
nalizācijas novadīšana u.tml.) un neatbilst telpu izmantošanas 
mērķim; 

3.2.4. ražošanu plānots uzsākt vietā, kas atrodas: 
 3.2.4.1. izglītības, sporta, kultūras, ārstniecības iestāžu vai citās 

administratīvajās ēkās un to teritorijās; 
 3.2.4.2. ēkās, kurās atrodas valsts vai pašvaldības iestādes; 
 3.2.4.3. daudzdzīvokļu mājā. 
3.2.5. ražošana komersanta norādītajā vietā būtiski apdraud sa-

biedrisko kārtību un citu personu tiesību aizsardzību.
3.3. Dome 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Noteikumu 4.1.punktā 

minēto apstākļu konstatēšanas ir tiesīga pieņemt lēmumu par iz-
sniegtās Atļaujas atzīšanu par nederīgu;

3.4. Domes lēmums ir apstrīdams Krimuldas novada domē, Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.

3.5. Dome pilnvaro pašvaldības izpilddirektoru izsniegt komersan-
tam Atļauju.

 4. Atļaujas atzīšana par nederīgu
4.1. Izsniegtā Atļauja atzīstama par nederīgu, ja: 

4.1.1. komersants Atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas; 
4.1.2. ražošana tiek veikta telpās, par kurām nav izsniegta Atļau-

ja;
4.1.3. ražošana Atļaujā norādītajā vietā būtiski apdraud sabiedris-

ko kārtību vai citu personu tiesību aizsardzību.
4.2. Par Atļaujas atzīšanu par nederīgu Dome nekavējoties rakstveidā 

paziņo komersantam un informāciju publicē mājas lapā internetā, 
kā arī domes informatīvajā izdevumā “Krimuldas Novada Vēstis”.

5. Noslēguma jautājumi

Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”..

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Ārējā normatīvā akta- Alkoholisko dzērienu aprites likuma:
1) 3.panta (1³) daļa nosaka pašvaldības tiesības izsniegt atļauju vīna, raudzētu dzērienu vai pārējo 
alkoholisko dzērienu ražošanai attiecīgās pašvaldībās teritorijā;
2) 8.panta otrajā daļā ir noteikts pašvaldības pienākums izdot SN, kuros nosakāma kārtība, kādā ko-
mersants ir tiesīgs saņemt atļauju vīna, raudzētu dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
attiecīgās pašvaldības teritorijā.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Pašvaldības pilnvarojums izdot SN izriet no likuma „Par pašvaldībām” 43.panta ceturtās daļas par 
pašvaldības tiesībām izdot SN par likumā paredzētajiem jautājumiem.
SN izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā komersants ir tiesīgs saņemt atļauju vīna, raudzētu 
dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai attiecīgās pašvaldības teritorijā.
SN projekta būtība ir noteikt vienotu kārtību un iesniedzamos dokumentus vai to atvasinājumus, kas 
ir nepieciešami atļaujas saņemšanai.

3. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu. 

Nav.

4. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā. 

SN tiesiskais regulējams attiecināms uz komersantiem, kuri Krimuldas novada administratīvajā 
teritorijā nodarbosies ar vīna, raudzētu dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanu, sniegs 
atbalstu komersantiem jaunu ražotņu izveidē.
SN īstenošana ietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā un veicinās jaunu komercdar-
bības veidu rašanos.

5. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz administratī-
vajām procedūrām.

SN izpildes kontroli realizē pašvaldības policija.
Atļaujas vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanas saņemšanai nepiecie-
šamie dokumenti iesniedzami Krimuldas novada pašvaldībā vai Lēdurgas pagasta pārvaldē..

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. SN projekts un paskaidrojuma raksts ievietots interneta mājas lapā www.krimulda.lv.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar Krimuldas novada domes 28.02.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 6
Par pakalpojuma „Aprūpe mājās” nodrošināšanu Krimuldas novadā

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu  MK 2003.g. 27.maija noteikumu Nr.275  
„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas  pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi nosaka pakalpojuma „Aprūpe mājās” piešķiršanas un 

saņemšanas kārtību, kā arī pakalpojuma „Aprūpe mājās” jautāju-
mos pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību.

2. Pakalpojumu „Aprūpe mājās” ir tiesīgas saņemt personas, kuras 
deklarējušas dzīvesvietu un faktiski atrodas Krimuldas novadā, un 
kuras vecuma vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdie-
nas mājas darbus un savu personīgo aprūpi un kurām nav apgādnie-
ku vai tie slimības, nodarbinātības vai citu objektīvu apstākļu dēļ 
nespēj sniegt nepieciešamo palīdzību.

3. Pakalpojumu „Aprūpe mājās” nodrošina Krimuldas novada So-
ciālais dienests, darba dienās, pērkot pakalpojumu no biedrības vai 
nodibinājuma vai arī citām organizācijām, kas ir tiesīgas sniegt šo 
pakalpojumu.

4. Pakalpojums tiek nodrošināts pensionāriem un  personām ar inva-
liditāti.

II. Pakalpojuma "Aprūpe mājās"  piešķiršanas 
un saņemšanas kārtība

5. Pakalpojuma „Aprūpe mājās” saņemšanai Sociālajā dienestā jāie-

sniedz sekojoši dokumenti:
5.1. iesniegums, kurā tiek norādīta problēma un tās vēlamais risi-

nājums;
5.2. ģimenes ārsta izziņa par personas veselības stāvokli, par pakal-

pojuma „Aprūpe mājās” nepieciešamību un medicīnisko kontrin-
dikāciju neesamību (plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas 
infekcijas slimības, u.c.);

5.3. invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija uzrādot oriģinālu, ja 
pakalpojumu vēlas saņemt persona ar invaliditāti;

5.4. uztura līguma kopija, uzrādot oriģinālu, ja ir noslēgts uztura 
līgums.

6. Pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas sociālais darbinieks 
apseko personu dzīvesvietā, nosaka personas individuālās vajadzī-
bas aizpildot personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem 
novērtēšanas karti, sastāda  pakalpojuma "Aprūpe mājās" novērtē-
šanas karti (Pielikums Nr.1) un nosaka, kāds pakalpojuma veids un 
apjoms aprūpējamai personai ir nepieciešams.

7. Ne vēlāk kā viena mēneša laikā no visu šo noteikumu 5.punktā pa-
redzēto dokumentu saņemšanas, Sociālais dienests pieņem lēmumu 
par pakalpojuma  nepieciešamību.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 15

8. Pakalpojums „Aprūpe mājās” netiek nodrošināta personām:
8.1. kuras ir noslēgušas uztura līgumu, kurā uztura devēja pienāku-

mos ietilpst šo noteikumu 3.nodaļā minētā pakalpojuma nodro-
šināšana;

8.2. personām, kuras slimo ar tuberkulozi atklātā formā un bīsta-
mām infekcijas slimībām, kā arī personas ar garīga un psihis-
ka rakstura traucējumiem, kas apdraud pakalpojuma sniedzēja 
drošību.

9. Pakalpojuma „Aprūpe mājās” sniegšanu pārtrauc, ja:
9.1. persona atgūst pašaprūpes spējas vai rodas apstākļi, kad aprūpe 

mājās netiek sniegta (personas ievietošana stacionārā, rehabilitā-
cijas iestādē vai ilgstošas sociālās aprūpes un  sociālās rehabilitā-
cijas institūcijā (pansionātā) );

9.2. personas aprūpi spēj nodrošināt viņas apgādnieki vai ģimenes 
locekļi;

9.3. persona rakstiski atsakās no pakalpojuma „Aprūpe mājās”;
9.4. persona ir noslēgusi uztura līgumu, kurā uztura devēja pienā-

kumos ietilpst šo noteikumu 3.nodaļā minētā pakalpojuma nod-
rošināšana;

9.5. persona regulāri atrodas alkohola vai narkotisko vielu reibumā. 
Minētajā gadījumā sociālā darba speciālists apsekošanas aktā fik-
sējis faktu, ka persona 3 apsekošanas reizes pēc kārtas atrodas 
alkohola vai narkotisko vielu reibumā, faktu konstatējot atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, t.i. ar attiecīgajām pārbaudēm un testiem.

9.6. persona necienīgi, agresīvi izturas pret aprūpētāju un šis fakts 
tiek konstatēts pieaicinot sociālo darbinieku;

9.7. persona sniegusi nepatiesas ziņas vai apzināti maldinājusi 
Sociālo dienestu par pakalpojuma „Aprūpe mājās” nepiecie-
šamību.

10. Pakalpojuma „Aprūpe mājās” sniegšanas nepieciešamību perio-
diski pārskata - pastāvīgās aprūpes gadījumā reizi gadā, pagaidu 
aprūpes gadījumā, - ja izmainās personas veselības stāvoklis vai pēc 
personas pieprasījuma.

III. Pakalpojuma  „Aprūpe mājās” līmeņi

11. Krimuldas novadā pakalpojumam „Aprūpe mājās” ir noteikti divi 
aprūpes līmeņi:
11.1. 1. aprūpes līmenis- 4 stundas nedēļā:
 11.1.1.  pārtikas produktu pirkšana un piegāde mājās;
 11.1. 2. medikamentu un citu ikdienas preču pirkšana un piegāde 

mājās;
 11.1.3.  dzīvojamo telpu uzkopšana 1 reizi nedēļā;
 11.1.4.  atkritumu iznešana;
 11.1.5. gultas veļas maiņa;
 11.1.6. komunālo un citu maksājumu kārtošana pēc vajadzības;
 11.1.7. ārstu un citu medicīnas darbinieku izsaukšana;
 11.1.8. ārsta izrakstīto medikamentu recepšu un atzinumu saņem-

šana;
 11.1.9. palīdzība dokumentu kārtošanā;
 11.1.10. preses pasūtīšana.
11.2. 2. aprūpes līmenis- 6 stundas nedēļā:
 11.2.1. pārtikas produktu pirkšana un piegāde mājās;

 11.2.2. medikamentu un citu ikdienas preču pirkšana un piegāde 
mājās;

 11.2.3. dzīvojamo telpu uzkopšana 1 reizi nedēļā; 
 11.2.4. atkritumu iznešana;
 11.2.5. gultas veļas nomaiņa;
 11.2.6. veļas mazgāšana, ja klientam ir pieejama veļas mazgājamā 

mašīna;
 11.2.7. komunālo un citu maksājumu kārtošana pēc vajadzības;
 11.2.8. ārstu un citu medicīnas darbinieku izsaukšana;
 11.2.9. ārsta izrakstīto medikamentu recepšu un atzinumu saņem-

šana;
 11.2.10. palīdzība dokumentu kārtošanā;
 11.2.11. preses pasūtīšana;
 11.2.12. kurināmā piegāde telpās;
 11.2.13. ūdens iznešana, ienešana;
 11.2.14. ziemā– sniega tīrīšana;

12. „Aprūpe mājās” var būt pastāvīga vai pagaidu:
12.1. pastāvīgu aprūpi mājās piešķir personām, kuras vecuma, garī-

gas slimības vai fizisku traucējumu, dēļ nevar veikt ikdienas mā-
jas darbus un savu personisko aprūpi pašu spēkiem;

12.2. pagaidu aprūpi mājās, ikdienas mājas darbu veikšanai un per-
soniskās aprūpes nodrošināšanai, personai piešķir ilgstošas sli-
mošanas gadījumā vai atveseļošanās perioda laikā.

13. Diennakts aprūpe un uzraudzība netiek nodrošināta.
14. Persona aprūpētāju nodrošina ar aprīkojumu un visiem nepiecie-

šamajiem tīrīšanas līdzekļiem, kas nepieciešami mājokļa uzkop-
šanai. 

IV. Pakalpojuma „Aprūpe mājās” 
 samaksas kārtība 

15. Pakalpojums „Aprūpe mājās” ir maksas pakalpojums. Vienas 
stundas apmaksa par pakalpojumu „Aprūpe mājās” nedrīkst pār-
sniegt EUR 4,98 stundā, kā arī persona vai tās likumīgais apgād-
nieks sedz ar transportu saistītos izdevumus, ja tādi rodas sniedzot 
pakalpojumu.

16. Ienākumu minimums no kura netiek aprēķinātas izmaksas par pa-
kalpojumu tiek noteikts EUR 213,43 mēnesī. 

17. Ja personas ienākumi pirms pakalpojuma samaksas ir augstāki 
par EUR 213,43 noteikto līmeni, bet klients nevar samaksāt pilnu 
pakalpojumu maksu, klients maksā daļu no pakalpojuma mak-
sas - starpību starp viņa ienākumu līmeni un noteikto ienākumu 
minimumu EUR 213,43 Pārējo pakalpojuma samaksas daļu līdz 
pilnai pakalpojuma samaksai sedz apgādnieks vai pašvaldība, ja 
klientam nav likumīgo apgādnieku.

V. Lēmumu pārsūdzēšanas kārtība

18. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Krimuldas no-
vada domē.

VI. Noslēguma jautājums

19. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas vietējā laikrakstā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, lai noteiktu kārtī-
bu, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, ir jāizdod saistošie noteikumi.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošie noteikumi nosaka aprūpes mājās piešķiršanas, saņemšanas un samaksas kārtību un pakal-
pojuma raksturojumu.

3. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz pašvaldības 
budžetu. 

Pakalpojums „Aprūpe mājās” tiks organizēts Sociālajam dienestam piešķirtā budžeta ietvaros.

4. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā. 

Nav attiecināms.

5. Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz administratī-
vajām procedūrām.

Nav.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem. Pēc 
saistošo noteikumu projekta un tam pievienotajā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Sociālo jautā-
jumu komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.krimulda.lv, izvērtējot 
lietderības apsvērumus, saņemtie sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi tiks 
apkopoti un lietderīgākie no tiem tiks paredzēti iekļaušanai saistošajos noteikumos. 



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I16
1.pielikums

28.02.2014. saistošajiem noteikumiem Nr. 6
Par pakalpojuma "Aprūpe mājās" nodrošināšanu Krimuldas novadā

 Pakalpojuma "Aprūpe mājās" novērtēšanas karte

20___ gada __________________ mēnesī
APRŪPĒJAMAIS __________________________________________
APRŪPĒTĀJS _____________________________________________

Pakalpojuma saturs Pakalpojuma sniegšanas biežums un laiks
1. līmenis 1-2× nedēļā, līdz 16 stundām mēnesī
Pārtikas produktu pirkšana un piegāde mājās
Medikamentu un citu ikdienas preču pirkšana un piegāde mājās
Dzīvojamo telpu uzkopšana 1 reizi nedēļā
Atkritumu iznešana
Gultas veļas maiņa
Komunālo un citu maksājumu kārtošana pēc vajadzības
Ārstu un citu medicīnas darbinieku izsaukšana
Ārsta izrakstīto medikamentu recepšu un atzinumu saņemšana
Palīdzība dokumentu kārtošanā
Preses pasūtīšana
2. līmenis 2-3× nedēļā, līdz 24 stundām mēnesī
Pārtikas produktu pirkšana un piegāde mājās
Medikamentu u citu ikdienas preču pirkšana un piegāde mājās
Dzīvojamo telpu uzkopšana 1 reizi nedēļā
Atkritumu iznešana
Gultas veļas nomaiņa
Veļas mazgāšana, ja ir pieejama veļas mazgājamā mašīna
Komunālo un citu maksājumu kārtošana pēc vajadzības
Ārstu un citu medicīnas darbinieku izsaukšana
Ārsta izrakstīto medikamentu recepšu un atzinumu saņemšana
Palīdzība dokumentu kārtošanā
Preses pasūtīšana
Kurināmā piegāde telpās
Ūdens iznešana, ienešana
Ziemā – sniega tīrīšana

• Aprūpējamā persona nodrošina APRŪPĒTĀJU ar sanitāri higiēniskiem līdzekļiem, kuri nepieciešami pakalpojuma sniegšanai.
• Aprūpējamā persona ir tiesīga atteikties no APRŪPĒTĀJA un lūgt citu pakalpojuma sniedzēju, rakstiski pamatojot savu atteikuma iemeslu.
• Aprūpējamā persona nodrošina APRŪPĒTĀJAM drošus un optimālus darba apstākļus:
 · garantē iekļūšanu telpās;
 · apzināti nekavē sanitāri higiēnisko normu ievērošanu;
 · nodrošina pieklājīgu attieksmi pret APRŪPĒTĀJU;
 · neatrodas apreibinošu vielu ietekmē;
 · aprūpējamā persona sniedz apstiprinājumu par saņemtajiem pakalpojumiem ar savu parakstu aprūpētāja darba uzskaites lapā.

DIENESTA slēdziens, komentāri _______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
Atbildīgās personas paraksts________________________________
Aprūpējamās personas paraksts______________________________
Aprūpētāja paraksts___________________________________

2.pielikums
28.02.2014. saistošajiem noteikumiem Nr. 6

Par pakalpojuma "Aprūpe mājās" nodrošināšanu  Krimuldas novadā
APRŪPĒTĀJA DARBA UZSKAITES KARTE

20___ gada __________________ mēnesī

APRŪPĒJAMAIS __________________________________________
APRŪPĒTĀJS ____________________________________________

Datums Darba apraksts Darba laiks

Kopā mēnesī veiktā aprūpe_____________________________stundas

Aprūpējamās personas paraksts________________________________________

Aprūpētāja paraksts__________________________________________________

Aprūpētāja darba uzskaites dokumentāciju pieņēma ________________________
      (datums, paraksts)


